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Fritidsbolig



Norsk takst er bransjeorganisasjonen for landets bygningssakkyndige og takstforetak, med om lag 1400 sertifiserte
medlemmer fordelt på omtrent 1000 bedrifter. I boligomsetningen regnes takstrapportene som et helt avgjørende
element i den informasjonen som gjøres tilgjengelig for kjøper. Årlig leverer medlemmene rundt 120.000 slike takster.
Det gir unik oversikt over norske boliger, og bidrar til at alle oppdrag kan utføres med utgangspunkt i erfaringsbasert
kvalitet.

Det stilles høye krav til utdanning, sertifisering og yrkesetikk. Norsk takst er opptatt av at boligomsetningen skal være
trygg, og legger vekt på å opptre uavhengig av andre bransjeaktører. Bygningssakkyndige fakturerer sine tjenester
uten  hensyn til hvilken pris som oppnås, og skal heller ikke på annen måte ha noen egeninteresse knyttet til
handelen.

Uavhengighet og god fagkunnskap har over tid bygget troverdighet og tillit. Både selger og kjøper skal kunne stole  på
bygningssakkyndiges vurderinger. For tilfeller der det likevel skulle oppstå misnøye med utført arbeid, har vi  sammen
med Forbrukerrådet etablert en klagenemnd.

Norsk takst har en sentral rolle i utviklingen av norske standarder, regler og profesjonsprinsipper, og representerer
bransjen i alle relevante internasjonale fora. Dette sikrer at norske bygningssakkyndige tidlig kan tilpasse seg krav og
bransjetrender fra utlandet, samtidig som takseringsfaget får en norsk stemme på verdensbasis. Organisasjonen
bidrar i næringspolitisk sammenheng, og har vært en pådriver for å sikre at lover og regler gir trygghet for forbrukerne
i  boligomsetningen.

Norsk takst

 
Takst- Innlandet har lang erfaring med kontroll og inspeksjon av eiendommer. Vi utfører de fleste tjenester innen bygg og eiendom.
Takst- Innlandet leverer komplette tjenester innenfor takst, eiendomsforvaltning og utvikling:

-Verdivurdering og verditaksering
-Tilstandsrapport og boligsalgsrapport
-Boligkjøper bistand og rådgivning
-Vedlikeholdsplaner
-Konsekvensvurderinger
-Forhåndsvurdering /forhåndstakst)
-Tomtevurdering
-Uavhengig kontroll
-Byggeledelse
-Prosjektledelse

Uavhengig Takstingeniør

post@takst-innlandet.no

Ole-Jonny Kalstad

Rapportansvarlig

909 50 003
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Dette trenger du å vite om tilstandsrapporten

Hva er en tilstandsrapport?

Hva vurderer en bygningssakkyndig?

Hva inneholder tilstandsrapporten?

En tilstandsrapport beskriver synlige skader/avvik eller tegn på skader/avvik på boligen. Rapporten 
fremhever vanligvis ikke positive egenskaper ved boligen.

Den bygningssakkyndige vurderer boligen ut fra hva man kan forvente av en bygning av samme alder 
og type. Vurderingen gjøres som regel mot hvordan det var vanlig å bygge og regler som gjaldt da 
boligen ble oppført (søknadstidspunktet). Forhold som er vanlige for bygningens alder, slik som slitasje 
etter normal bruk regnes ikke som avvik.

Den bygningssakkyndige undersøker rom og bygningsdeler slik det kommer frem av  Forskrift til
avhendingsloven. Tilstandsrapporten inneholder bare avvik som den bygningssakkyndige kan se eller
kontrollere med enkle hjelpemidler. Det gjøres ikke nærmere undersøkelser slik som åpning av vegger
eller andre bygningsdeler. I vegg mot våtrom og rom under terreng kan det borres et hull for å gjøre
enkle undersøkelser slik som fuktsøk.

Når du kjøper en brukt bolig
Når du kjøper en brukt bolig, er det viktig å være oppmerksom på at 
dette ikke kan sammenlignes med å kjøpe en ny bolig. Måten 
boligen ble bygget på kan være annerledes enn i dag. Bygninger 
svekkes over tid, og utsettes for slitasje blant annet på grunn av bruk 
og vær og vind. Mange boliger fornyes helt eller delvis, noen i flere 
omganger, eller det oppføres tilbygg.  Særlig for boliger som er 
pusset opp eller endret, er det viktig å merke seg at fornyelse av 
overflater ikke nødvendigvis betyr at bygningsdeler under er 
forbedret.

Vurdering mot byggeregler
Den bygningssakkyndige vil vurdere boligen mot hvordan det var vanlig å 
bygge og regler som gjaldt på søknadstidspunktet. Den 
bygningssakkyndige ser etter avvik som har betydning for og som 
reduserer boligens funksjon og verdi, og som kommer frem av forskrift til 
avhendingslova.

Tilstandsrapporten beskriver ikke hele boligen
BYGNINGSSAKKYNDIGE SER FOR EKSEMPEL IKKE PÅ

• vanlig slitasje og normal vedlikeholdstilstand • bagatellmessige forhold som ikke påvirker bygningens bruk eller verdi vesentlig • etasjeskillere • 
tilleggsbygg slik som garasje, bod, anneks, naust også videre • utvendige trapper • støttemurer • skjulte installasjoner • installasjoner utenfor 
bygningen • full funksjonstesting av el- og VVS-installasjoner • geologiske forhold og bygningens plassering på grunnen • bygningens 
planløsning • bygningens innredning • løsøre slik som hvitevarer • utendørs svømmebasseng og pumpeanlegg • bygningens estetikk og 
arkitektur • bygningens lovlighet (bortsett fra bruksendringer, brannceller og forhold som åpenbart kan påvirke helse, miljø og sikkerhet) • 
fellesarealer (med mindre boligeier har vedlikeholdsplikt for fellesarealer og dette er kjent for bygningssakkyndig, eller fellesarealet har en særlig 
tilknytning til boligen).

© iVerdi 2023 © Norsk takst 2023  

Malen til denne rapporten, inkludert standardtekstene fra Norsk takst, er vernet etter åndsverkloven og kan kun benyttes av medlemsforetakene i Norsk takst og
av takstingeniører som er sertifisert i slikt foretak, samt av kunder hos iVerdi og studenter hos NEAK. For andre aktører er eksemplarfremstilling av malen og
standardtekster, som utskrift og annen kopiering til bruk som grunnlag for tilsvarende rapporter, bare tillatt når det er hjemlet i lov (kopiering til privat bruk, sitat
o.l.) eller avtale med Norsk Takst  (Forside) eller iVerdi  (Hjem-iVerdi).  

Utnyttelse i strid med lov eller avtale kan medføre erstatnings- og straffeansvar.

Noen bygningsdeler og forhold vil den bygningssakkyndige vurdere mot 
dagens regelverk. Etter dagens regelverk vil disse kunne få avvik og/eller 
TG2 eller TG3 uten at det nødvendigvis er krav om at avviket utbedres. 
Dette kan gjelde sluk, tettesjikt og fall på bad og vaskerom, forhold som 
gjelder sikkerhet mot brann, rekkverk, trapper osv.

Fjellheimvegen 2, 2890 ETNEDAL
Gnr 114 - Bnr 662
3450 ETNEDAL

TAKST INNLANDET AS
Vest Torpvegen 41

2870 DOKKA
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Tilstanden vurderes med ulike tilstandsgrader
Tilstanden gir uttrykk for en gitt forventet tilstand, blant annet vurdert ut fra alder og normal bruk. Ved Tilstandsgrad 0 (TG0) og Tilstandsgrad 1 
(TG1) gir den bygningssakkyndige normalt ingen begrunnelse for valg av tilstandsgrad. Grunnen er at bygningen eller bygningsdelen da bare har 
normal slitasje. Ved skjulte konstruksjoner kan alder alene avgjøre tilstandsgrad. Når bygningssakkyndige anbefaler tiltak, for eksempel 
utbedringer, må brukeren av rapporten vurdere om tiltakene er nødvendige og lønnsomme. 
Når den bygningssakkyndige velger tilstandsgrad, baseres vurderingen på faste kriterier som følger av gjeldende bransjestandard for Teknisk 
tilstandsanalyse ved omsetning av bolig og Forskrift til avhendingslova.

Dette trenger du å vite om tilstandsrapporten

TILSTANDSGRAD 0, TG0: INGEN AVVIK

TILSTANDSGRAD 1, TG1: MINDRE AVVIK

TILSTANDSGRAD 2, TG2: VESENTLIGE AVVIK OG MINDRE AVVIK SOM ETTER NS 3600 GIR TG 2 

Bygningsdelen skal være tilnærmet ny, ikke vise tegn på slitasje og det skal være lagt frem dokumentasjon på 
faglig god utførelse. Det er ingen merknader til delen.

Bygningsdelen skal bare ha normal slitasje, og strakstiltak skal ikke anses som nødvendig. Graden kan også 
brukes når delen er ny, men der dokumentasjon på faglig god utførelse mangler.

Bygningsdelen skal enten ha feil utførelse, en skade eller symptomer på skade, sterk slitasje eller nedsatt
funksjon. Graden gis når bygningsdelen trenger vedlikehold eller tiltak i nær fremtid. Graden skal også brukes
når delen er gammel og det er grunn til å varsle om faren for skader på grunn av alderen, eller når det er grunn
til å overvåke delen spesielt på grunn av fare for større skader eller følgeskader.

TILSTANDSGRAD 3, TG3: STORE ELLER ALVORLIGE AVVIK 
Denne tilstandsgraden brukes ved kraftige tegn på forhold som man må regne med trenger utbedring straks 
eller innen kort tid. Det er påvist funksjonssvikt eller sammenbrudd.

IKKE UNDERSØKT/IKKE TILGJENGELIG FOR UNDERSØKELSE
Det kan være avvik/skader som ikke er avdekket.

Informasjon om utbedringskostnader
Utbedringskostnadene i rapporten er sjablongmessige anslag 
basert på observerte forhold som feil, skader eller 
uregelmessigheter, samt foreslåtte tiltak. Disse anslagene er 
veiledende, angis i fem intervaller, er basert på generelle 
erfaringstall, og må ikke forveksles med konkrete pristilbud fra 
håndverkere eller entreprenører. Faktiske kostnader kan variere 
betydelig, avhengig av individuelle valg, materialpriser og 
markedsforhold. For å få en nøyaktig vurdering av 
utbedringskostnadene anbefales ytterligere undersøkelser og 
innhenting av flere pristilbud fra kvalifiserte fagfolk. Slike anslag 
gis for TG3, der dette er mulig.

Tiltak under kr 20 000

Tiltak mellom kr 20 000 – 100 000

Tiltak mellom kr 100 000 – 200 000

Tiltak mellom kr 200 000 – 500 000

Tiltak over kr 500 000

Fjellheimvegen 2, 2890 ETNEDAL
Gnr 114 - Bnr 662
3450 ETNEDAL

TAKST INNLANDET AS
Vest Torpvegen 41

2870 DOKKA
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BELIGGENHET:
Fritidseiendom beliggende i fjellområde, på Gamlestølen, i 
Etnedal kommune, ca. 880 moh. 21 km til Bruflat, som er 
kommunesenteret i Etnedal, hvor helsehus og kommunale 
kontorer ligger, i tillegg til butikk. 45 km til Fagernes og 49 km til 
Landsbyen Dokka.

ENKEL BYGNINGSBESKRIVELSE:
Fritidsbolig i 1 etasje i vinkel, fra byggeår ca. 1929. Totalrenovert 
innvendig og utvendig i perioden 2019-2022. Uthus i 1 etasje fra 
2019. Eiendommen ble etablert 10.12.1968.
Fritidsboligen er totalrenovert innvendig og utvendig. Ny mønet 
takkonstruksjon i stue og kjøkken. Nytt yttertak med renner og 
beslag. Etterisolert tak og vegger, ny vindsperre utvendig, nye 
underliggere og noen overliggere. Nye vinduer og ytterdør. 
Senket terrenget på oversiden med fall fra bygget. I krypkjeller er 
bjelkelaget forsterket med dragere og det er lagt plast på 
bakken. Innvendig nye overflater, ny kjøkkeninnredning. På 
badet er det ny Cinderella toalett, dusjkabinett og 
baderomsinnredning. Nytt el-anlegg med nytt sikringsskap og 
delvis nytt ledningsnett for sanitærutstyr.  Renovert begge 
pipene, ny peisovn med glassdør i stue.  Bygget er fundamentert 
på betongringmur med naturstein og pilarer. Bygget i 
bindingsverk med stående villmarkskledning utvendig.  Mønet 
takkonstruksjon tekket med metallplater. 

BEBYGGELSEN:
Fritidsbolig med primærareal på 58 m² over ett plan.
Terrasse utenfor stue. 
Uthus i 1 etasje.

STANDARD:
Fritidsbolig fra ca. 1929. Totalrenovert innvendig og utvendig i 
perioden 2019-2022. 
Normal standard og planløsning.
Oppvarming består av vedfyring/strøm. Se fritidsboligens 
energiattest.
Ventilasjon består av naturlig ventilasjon.
El-anlegg med automatsikringer og i hovedsak åpent/skjult 
anlegg.

OM TOMTEN:
Eiet tomt på 1 239,90 m², som er flat/skrånende, opparbeidet 
med noe plen eller naturtomt. Grus på gårdsplass. 

Fritidsbolig - Byggeår: 1929

UTVENDIG Gå til side

Taktekkingen består av stål- eller aluminiumsplater. Taket er kun 
besiktiget fra bakkenivå, uten nærmere inspeksjon fra takflaten eller 
loft.
Utvendige beslag og takrenner/nedløp i metall.

Veggene har bindingsverkskonstruksjon fra byggeåret. Fasaden har 
stående villmarkskledning. Ytterveggene er etterisolert.

Takkonstruksjonen har sperrekonstruksjon med langsgående 
limtredrager i mønet. Takkonstruksjonen er etterisolert.

Bygningen har malte trevinduer med 2-lags glass. Utenpåliggende 
sprosser. Utsmykket omramming på vinduene utvendig.
Bygningen har malt hovedytterdør med glass.

Terrasse utenfor stue/kjøkken, 18 m².
Terrasser er oppført med pkt. fundamenter og trestolper med 
trebjelkelag over der det er lagt terrassegulv på gulvbjelker. 
Rekkverk av tre montert.
Trapper utført i impregnert treverk.

INNVENDIG Gå til side

Innvendig er det gulv av laminat og belegg. 
Veggene har overflatebehandlet trepanel. 
Innvendige tak har overflatebehandlet trepanel.  Nye overflater i 
perioden 2019-2020.

Etasjeskille er av trebjelkelag. 

Fritidsboligen har to mursteinspiper.  Vedovn i stue, fra 2021, med 
glassdør, samt peis med innsats og glassdør. Pipene er heldekket 
over tak. Det ble montert stålrør i begge pipene i 2021.

Bygningen har krypkjeller under trebjelkelag og stubbegulv. Det var 
kun tilgang til krypkjelleren under kjøkkenet.

Innvendig har boligen malte fyllingsdører. 

VÅTROM Gå til side

Bad 
Aktuell byggeforskrift er byggeforskrifter fra før 1997. 
Dokumentasjon: Ingen dokumentasjon.

Det er gulvbelegg på gulvet, overflatebehandlet trepanel på vegger 
og tak. Rommet inneholder Cinderella Comfort forbrenningstoalett 
med lufting over tak, dusjkabinett. Det er ikke innlagt vann, og 
avløpet går gjennom yttervegg.

Rommet er ikke godkjent som våtrom.
Hulltaking er ikke foretatt, da det allerede er påvist andre avvik i 
våtsonen. 

KJØKKEN Gå til side

Kjøkkenet har innredning med profilerte fronter. Benkeplaten er av 
laminat. Stål oppvaskkum.  Det er kjøl/fryseskap, komfyr og 
komfyrvakt. 
Det er kjøkkenventilator med avtrekk ut. 

TEKNISKE INSTALLASJONER Gå til side

Innvendige vannledninger er av plast.
Det er avløpsrør av plast. 

Varmtvannstanken er på ca. 5 liter, montert i kjøkkenbenken.

Dette er en forenklet kontroll begrenset til de spørsmål og 
undersøkelser som forskrift til avhendingslova (tryggere bolighandel) 
§ 2-18 inneholder. Dette kan ikke sammenlignes med en kontroll 
utført av offentlig myndighet (Det lokale eltilsyn) eller registrert 
elektrovirksomhet, og en bygningssakkyndig har verken kompetanse 

Fjellheimvegen 2, 2890 ETNEDAL
Gnr 114 - Bnr 662
3450 ETNEDAL

TAKST INNLANDET AS

2870 DOKKA
Vest Torpvegen 41

Beskrivelse av eiendommen
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Markedsvurdering

Totalpris 1 850 000

Totalt Bruksareal 66 m²
Totalt Bruksareal for hoveddel 58 m²

Arealer Gå til side

eller lov til å foreta en slik kontroll.

Tilstandsgraden er vurdert ut fra den forenklede og begrensede 
kontrollen som forskriften inneholder. El-anlegget kan ha feil og 
mangler som en slik forenklet undersøkelse ikke vil avdekke. Vær 
derfor oppmerksom på denne risikoen, og søk videre veiledning 
eller få en fullstendig kontroll utført av registrert elektrovirksomhet.

El anlegg i fritidsboligen hovedsaklig fra 2021. Sikringsskap med 
automatsikringer iht. opplyst.

TOMTEFORHOLD Gå til side

Byggegrunnens beskaffenhet er ukjent.

Ved denne type fundamentering vil det normalt ikke være etablert 
drensrør.

Bygningen har grunnmur i betongstein, naturstein, delvis pusset 
utvendig. Ene tilbygget er fundamentertpå lecablokker på 
bakkenivå.

Flat/skrånende tomt.

Utvendige avløpsrør er av plast. Det er ikke innlagt avløp, kun 
gråvann.  Utvendige vannledninger er av plast (PEL). Det er privat 
brønn. 

FORHOLD SOM ÅPENBART KAN MEDFØRE FARE FOR 
HELSE, MILJØ OG SIKKERHET

Gå til side

Det er ikke foretatt radonmålinger, og bygget hadde ikke krav til 
radonsperre. Årsgjennomsnittet av radonkonsentrasjon i rom bør 
ikke overstige 200 Bq/m³ i inneluft. 

Er det radonnivåer over 100 Bq/m³ , bør det gjøres tiltak for å 
redusere nivået. Radonnivået bør være så lavt som praktisk mulig og 
alltid under 200 Bq/m³. Ved å gjøre radontiltak vil nivået kunne 
reduseres vesentlig.
Det er krav til dokumentasjon av radonmålinger om hele eller deler 
av boligen er utleid.

Det er eier av et hvert objekt som er ansvarlig for at fritidsboligen 
tilfredsstiller krav til branntekniske forhold. Røykvarslere og 
brannslukker var tilstede på befaringstidspunktet.

Befaring - og eiendomsopplysninger
Tomteverdi og teknisk verdi bygninger 2 250 000

Gå til side

Forutsetninger og vedlegg Gå til side

Lovlighet

Fritidsbolig

• Det foreligger ikke tegninger

Uthus

• Det foreligger ikke tegninger

Gå til side

Fjellheimvegen 2, 2890 ETNEDAL
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Vil du vite mer om tilstandsgrader? Se side 4.
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Fordeling av tilstandsgrader

TG0: Ingen avvik

TG1: Mindre eller moderate avvik

TG2: Avvik som kan kreve tiltak

TG3: Store eller alvorlige avvik

TG IU: Konstruksjoner som ikke er undersøkt

Hva er anslag på utbedringskostnad? Se side 4.
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Anslag på utbedringskostnad

Tiltak under kr 20 000

Tiltak mellom kr 20 000 – 100 000

Tiltak mellom kr 100 000 – 200 000

Tiltak mellom kr 200 000 – 500 000

Tiltak over kr 500 000

Oppsummering av avvik
Vil du vite mer? Se på rommet eller bygningsdelen senere i
rapporten.

Det bemerkes at opplysninger om årstall, 
utskiftninger/fornyelser av rom og bygningsdeler, samt forhold 
knyttet til vann og avløp, adkomstvei m.m. er i henhold til 
opplysninger gitt av rekvirent/eier/tilstedeværende, med 
mindre annet fremgår. Takstingeniør er ikke gjort kjent med 
andre forhold som kan ha innvirkning på verdien enn det som 
er nevnt i dokumentet. Takstingeniør tar forbehold om skjulte 
feil og mangler og forutsetter at bygget er godkjent slik det 
fremsto på befaringsdagen, byggesøknader og godkjenninger er 
ikke undersøkt. Grunnbokutskrift er ikke innhentet, det er 
derfor ikke kjent om denne inneholder opplysninger om forhold 
som har betydning for taksten.

 Andre bygninger som garasje, uthus o.l. er ikke teknisk vurdert 
på linje med fritidsboligen.  

Spesielt for dette oppdraget/rapporten

Fritidsbolig

STORE ELLER ALVORLIGE AVVIK

Innvendig > Etasjeskille/gulv mot grunn Gå til side

Våtrom > Etasje > Bad  > Generell Gå til side

AVVIK SOM KAN KREVE TILTAK

Utvendig > Nedløp og beslag Gå til side

Utvendig > Veggkonstruksjon Gå til side

Utvendig > Vinduer Gå til side

Utvendig > Dører Gå til side

Innvendig > Pipe og ildsted Gå til side

Innvendig > Krypkjeller Gå til side

Tekniske installasjoner > Ventilasjon Gå til side

Tomteforhold > Grunnmur og fundamenter Gå til side

Tomteforhold > Utvendige vann- og avløpsledninger Gå til side

KONSTRUKSJONER SOM IKKE ER UNDERSØKT

Tomteforhold > Fuktsikring og drenering Gå til side

Fjellheimvegen 2, 2890 ETNEDAL
Gnr 114 - Bnr 662
3450 ETNEDAL

TAKST INNLANDET AS

2870 DOKKA
Vest Torpvegen 41

Sammendrag av boligens tilstand 
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Våtrom > Etasje > Bad  > Tilliggende konstruksjoner 
våtrom

Gå til side

HELSE, MILJØ OG SIKKERHET
Forhold som åpenbart kan medføre fare for helse, miljø og sikkerhet

Det er ikke foretatt radonmålinger, og bygget er heller 
ikke utført med radonsperre.

Det er ikke montert rekkverk på balkong eller 
terrasse.

Det er ikke montert rekkverk på utvendige trapper.

Rekkverket på balkong eller terrasse er for lavt i 
forhold til dagens krav.

Gå til side

Fjellheimvegen 2, 2890 ETNEDAL
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Energimerke

Energikarakteren  
Energikarakteren angir hvor energieffektiv boligen er, inkludert
oppvarmingsanlegget. Energikarakteren er beregnet ut fra den typiske
energibruken for boligtypen. Beregningene er gjort ut fra normal bruk
ved et gjennomsnittlig klima.Det er boligens energimessige standard og
ikke bruken som bestemmer energikarakteren. Der opplysninger ikke er
oppgitt, brukes typiske standardverdier for den aktuelle bygningstypen.

Om grunnlaget for energimerket  
Enova er ansvarlig for energimerkeordingen. Energimerket beregnes på grunnlag av oppgitte opplysninger om boligen. For
informasjon som ikke er oppgitt, brukes typiske standardverdier for den aktuelle bygningstypen fra tidsperioden den ble bygd
i. Beregningsmetodene for energikarakteren baserer seg på NS 3031.

Energi  
Beregnet vektet levert energi i normert klima er et nøkkeltall for å vurdere en bygnings energieffektivitet, der ulike
energibærere (strøm, fjernvarme, varmepumpe) vekter ulikt.

Energirapporter vedlagt
- Energirapport

Boligens energimerking
Beskrivelse
Bygningen fremstår i all hovedsak som fra byggeår/oppbyggingsår. Datidens krav til energibruk
var dårligere enn dagens krav. Ved å utføre tiltak på bygningen vil det kunne være noe
potensiale for besparelser i energibruken.

Vi i Takst Innlandet AS er godkjent hos Enova som rådgiver og kan være behjelpelig med
energimerking og evt. søknad for tilskudd/støtte.
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FRITIDSBOLIG

Kommentar
I følge eier.  Bildet viser situasjonskart 
av eiendommen på befaringen

Byggeår
1929

Standard
Normal standard på bygget ut ifra alder/konstruksjon - jamfør 
beskrivelse under konstruksjoner.

Vedlikehold
Bygningen fremstår vedlikeholdt både utvendig og innvendig, men 
har bygningsdeler som har utlevd eller tilnærmet utlevd sin 
brukstid. Ved kjøp av brukt bolig kan det være vanskelig å vite hva 
man skal forvente av behov for vedlikehold og oppgradering. Alder 
og tilstand på for eksempel tak, kledning, vinduer og rør vil avgjøre 
byggets vedlikeholdsbehov fremover. Byggeskikk og materialvalg vil 
også variere ut ifra byggets alder, noe som gjør at energiforbruk, 
komfort og bruk kan variere fra bygning til bygning avhengig av 
alder og hva som eventuelt er oppgradert. Det er viktig å ta hensyn 
til bruksmønsteret som har vært i boligen, blir bruksmønsteret 
endret blir også forutsetningene for konstruksjonene endret. 

UTVENDIG

Taktekking

Taktekkingen består av stål- eller aluminiumsplater. Taket er kun 
besiktiget fra bakkenivå, uten nærmere inspeksjon fra takflaten eller 
loft.

Punktet må sees i sammenheng med Takkonstruksjon/Loft

Beskrivelse

Årstall: 2019 Kilde: Eier

Nedløp og beslag

Utvendige beslag og takrenner/nedløp i metall.
Beskrivelse

Vurdering av avvik:
• Det mangler tilfredsstillende adkomst til pipe for feier. 
• Det er avvik:
Forkantbeslaget går ikke helt ned i takrennen, noe som kan medføre at 
vann ikke ledes korrekt bort fra taket. Dette bør utbedres for å sikre 
tilfredsstillende funksjon.

Konsekvens/tiltak
• Tiltak:
• Stigetrinn for feier må monteres.

Tilbygg / modernisering

Tilbygg Inneholder stue

Tilbygg Inneholder to soverom

Tilbygg Inneholder vindfang og bad

2019 Modernisering Ny mønet takkonstruksjon i stue og 
kjøkken.  Nytt yttertak med renner og 
beslag. Etterisolert takkonstruksjonen.

2020 Modernisering Nye vinduer og ytterdør. Senket 
terrenget på oversiden med fall fra 
bygget. I krypkjeller er bjelkelaget 
forsterket med dragere og det er lagt 
plast på bakken. Innvendig nye 
overflater, ny kjøkkeninnredning. 

2021 Modernisering På badet er det nytt Cinderella toalett, 
dusjkabinett og baderomsinnredning. 
Nytt el-anlegg med nytt sikringsskap og 
delvis nytt ledningsnett for sanitærutstyr.  
Renovert begge pipene.  Ny peisovn med 
glassdør i stue. 

2022 Modernisering Nye vinduer og ytterdør. Etterisolert 
vegger, ny vindsperre utvendig, nye 
underliggere og noen overliggere på 
deler av fritidsboligen

Fjellheimvegen 2, 2890 ETNEDAL
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Forkantbeslaget bør forlenges eller justeres slik at det leder vannet 
korrekt ned i takrennen, for å unngå at vann renner utenfor og 
forårsaker fuktskader på fasade eller grunnmur. Manglende utbedring 
kan medføre økt risiko for vanninntrenging og skader på byggets 
konstruksjon.

Veggkonstruksjon

Veggene har bindingsverkskonstruksjon fra byggeåret. Fasaden har 
stående villmarkskledning. Ytterveggene er etterisolert.

Beskrivelse

Vurdering av avvik:
• Det er ingen eller liten lufting i nedre kant av kledning mot grunnmur. 
• Det er værslitt/oppsprukket trevirke/trepaneler.
På oversiden går konstruksjonen nesten helt ned til bakkenivå, noe som 
medfører økt risiko for råteskader i denne delen av konstruksjonen.

Konsekvens/tiltak
• Det er ikke behov for utbedringstiltak.
• Lokal utbedring må utføres.
• Uten tilstrekkelig lufting bak bordkledningen kan fuktighet som 
trenger inn bak bordene eller gjennom veggen innenfra ikke tørke opp. 
Dette skaper ideelle  forhold for råtesopp og muggvekst.

Det bør etableres tilstrekkelig lufting i nedre kant av kledningen for å 
hindre fuktansamling og redusere risikoen for råteskader i 
konstruksjonen.

Værslitt og oppsprukket trevirke bør utbedres eller skiftes for å 
forhindre ytterligere forringelse og redusere risikoen for fuktskader i 
veggkonstruksjonen.

Konstruksjonen går nesten helt ned til bakkenivå på oversiden, noe som 
øker risikoen for råteskader i denne delen av veggen. Tiltak bør vurderes 
for å beskytte denne delen mot fuktpåvirkning.

Takkonstruksjon/Loft

Takkonstruksjonen har sperrekonstruksjon med langsgående 
limtredrager i mønet. Takkonstruksjonen er etterisolert.

Punktet må sees i sammenheng med Taktekking

Beskrivelse

Årstall: 2019 Kilde: Eier

Vinduer

Bygningen har malte trevinduer med 2-lags glass. Utenpåliggende 
sprosser. Utsmykket omramming på vinduene utvendig.

Beskrivelse

Vurdering av avvik:
• Det er påvist avvik rundt innsettingsdetaljer. 
Det mangler vannbrett og beslag over vinduene, og omrammingen viser 
tegn til værslitasje.

Konsekvens/tiltak
• Det bør gjøres tiltak for å lukke avviket.

Det bør utføres utbedringer rundt innsettingsdetaljene for vinduene for 
å sikre korrekt montering og tetting. 
Dersom dette ikke utbedres, kan det føre til redusert levetid på 
vinduene, varmetap og økt risiko for fuktskader i tilstøtende 
konstruksjoner.

Årstall: 2022 Kilde: Eier

Dører

Bygningen har malt hovedytterdør med glass.
Beskrivelse

Årstall: 2022 Kilde: Eier
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Vurdering av avvik:
• Det er påvist avvik rundt innsettingsdetaljer. 
Konsekvens/tiltak
• Det bør gjøres tiltak for å lukke avviket.

Det bør etableres korrekt omramming på siden av døren utvendig for å 
sikre stabilitet og forhindre fuktinntrenging. Manglende omramming kan 
føre til redusert levetid for døren og økt risiko for skader på 
omkringliggende konstruksjon.
Kostnadsestimat: 20 000 - 100 000

Balkonger, terrasser og rom under balkonger

Terrasse utenfor stue/kjøkken, 18 m².
Terrasser er oppført med pkt. fundamenter og trestolper med 
trebjelkelag over der det er lagt terrassegulv på gulvbjelker. Rekkverk av 
tre montert.

Beskrivelse

Utvendige trapper

Trapper utført i impregnert treverk.
Beskrivelse

INNVENDIG

Overflater

Innvendig er det gulv av laminat og belegg. 
Veggene har overflatebehandlet trepanel. 
Innvendige tak har overflatebehandlet trepanel.  Nye overflater i 
perioden 2019-2020.

Beskrivelse

Etasjeskille/gulv mot grunn

Etasjeskille er av trebjelkelag. 
Beskrivelse

Vurdering av avvik:
• Målt høydeforskjell på over 30 mm gjennom hele rommet. 
Tilstandsgrad 3 gis med bakgrunn i standardens krav til godkjente 
måleavvik.

Høydeforskjellen er målt på kjøkkenet, som er den eldste delen av 
himlingen.

Under bjelkelaget i kjelleren er det etterisolert og montert vindsperre. 
Vindsperren har stedvis ikke klemte skjøter eller tape.

Gulvbjelkene er fra byggeåret, og det er stedvis råteskader, spesielt etter 
ytterveggene.

Konsekvens/tiltak
• Andre tiltak:
• For å få tilstandsgrad 0 eller 1 må høydeforskjeller rettes opp. Det vil 
imidlertid sjelden være økonomisk rasjonelt som et enkeltstående tiltak 
i en bolig som dette. Dersom boligen en gang skal renoveres, kan man 
vurdere slike tiltak.

Det bør vurderes utbedring av høydeforskjellen for å oppnå 
tilfredsstillende planhet, spesielt ved eventuell oppussing eller 
renovering, da store høydeforskjeller kan påvirke brukervennlighet og 
føre til økt slitasje på gulv.

Manglende klemming og taping av skjøter på vindsperren bør utbedres, 
for å hindre luftlekkasjer og redusere risikoen for fuktskader i 
konstruksjonen.

Råteskader på gulvbjelkene, spesielt ved ytterveggene, bør undersøkes 
nærmere og utbedres for å unngå videre forringelse av 
bærekonstruksjonen og redusere risikoen for svekket stabilitet.
Kostnadsestimat: 100 000 - 200 000

Pipe og ildsted

Fritidsboligen har to mursteinspiper.  Vedovn i stue, fra 2021, med 
glassdør, samt peis med innsats og glassdør. Pipene er heldekket over 
tak. Det ble montert stålrør i begge pipene i 2021.

Beskrivelse

Vurdering av avvik:
• Avstanden mellom ildstedet og brennbart materiale er for liten.
Konsekvens/tiltak
• Større avstand til brennbart materiale må lages.
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Krypkjeller

Bygningen har krypkjeller under trebjelkelag og stubbegulv. Det var kun 
tilgang til krypkjelleren under kjøkkenet.

Beskrivelse

Vurdering av avvik:
• Det er ikke adkomst til krypkjelleren og den er ikke undersøkt 
innvendig. Krypkjeller regnes for å være en risikokonstruksjon som er 
utsatt for fukt- og råteskader i bunnsvill, trebjelkelaget og andre 
tilstøtende konstruksjoner, på grunn av fuktighet fra grunnen og 
kondensering ved temperaturforskjeller. Selv om det ikke er avdekket 
tegn på skader, betyr ikke dette nødvendigvis at det ikke foreligger 
skader i eller i forbindelse med krypkjelleren.
• Det er ikke tilfredsstillende ventilering av krypkjeller. 
Konsekvens/tiltak
• Vær oppmerksom på denne risikoen, overvåk tilstanden og undersøk 
dette nærmere, helst med hjelp av en fagkyndig.
• Bedre ventilering må etableres.

Det bør etableres tilfredsstillende ventilering og adkomst til 
krypkjelleren, slik at tilstanden kan inspiseres nærmere.

Manglende ventilering og utilstrekkelig inspeksjonsmulighet øker 
risikoen for skjulte fukt- og råteskader i bunnsvill, trebjelkelag og 
tilstøtende konstruksjoner, noe som kan medføre omfattende 
reparasjonsbehov på sikt.

Innvendige dører

Innvendig har boligen malte fyllingsdører. 
Beskrivelse

VÅTROM

Generell

Aktuell byggeforskrift er byggeforskrifter fra før 1997. Dokumentasjon: 
Ingen dokumentasjon.

Det er gulvbelegg på gulvet, overflatebehandlet trepanel på vegger og 
tak. Rommet inneholder Cinderella Comfort forbrenningstoalett med 
lufting over tak, dusjkabinett. Det er ikke innlagt vann, og avløpet går 
gjennom yttervegg.

Rommet er ikke godkjent som våtrom.

ETASJE > BAD 

Beskrivelse

Vurdering av avvik:
• Våtrommet må oppgraderes for å tåle normal bruk etter dagens krav. 
Konsekvens/tiltak
• Våtrommet må totalrenoveres. Alle forhold med tettesjikt, våtsone, 
sluk m.m. må dokumenteres.
• Våtrommet har behov for omfattende oppgraderinger. For å sikre en 
løsning som oppfyller gjeldende krav, bør tettesjikt, sluk og røropplegg 
oppgraderes og dokumenteres.

Det bør innhentes dokumentasjon på utførelse og materialvalg, samt 
vurderes om rommet kan oppgraderes og godkjennes som våtrom etter 
gjeldende forskrifter.

Manglende dokumentasjon og godkjenning medfører usikkerhet rundt 
konstruksjonens egnethet og utførelse, noe som kan gi økt risiko for 
fuktskader, feil bruk av materialer og redusert levetid på bygningsdelen.
Kostnadsestimat: 100 000 - 200 000

Tilliggende konstruksjoner våtrom

Hulltaking er ikke foretatt, da det allerede er påvist andre avvik i 
våtsonen. 

ETASJE > BAD 

Beskrivelse

Vurdering av avvik:
• Hulltaking er ikke foretatt da det allerede er påvist andre avvik i 
våtsonen.
Konsekvens/tiltak
• Dersom tiltaket ikke utføres er det fare for ytterligere skadeutvikling.

Hulltaking bør vurderes dersom det er behov for ytterligere 
undersøkelser for å avdekke eventuelle skjulte skader. 
Konsekvensen av å ikke foreta hulltaking er at skjulte fuktskader eller 
andre avvik kan forbli uoppdaget, noe som kan medføre økt risiko for 
skadeutvikling i konstruksjonen.
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KJØKKEN

Overflater og innredning

Kjøkkenet har innredning med profilerte fronter. Benkeplaten er av 
laminat. Stål oppvaskkum.  Det er kjøl/fryseskap, komfyr og komfyrvakt. 

ETASJE > KJØKKEN 

Beskrivelse

Årstall: 2020 Kilde: Eier

Avtrekk

Det er kjøkkenventilator med avtrekk ut. 

ETASJE > KJØKKEN 

Beskrivelse

Årstall: 2020 Kilde: Eier

TEKNISKE INSTALLASJONER

Vannledninger

Innvendige vannledninger er av plast.
Beskrivelse

Avløpsrør

Det er avløpsrør av plast. 
Beskrivelse

Ventilasjon

Vurdering av avvik:
• Det er påvist mangelfull ventilasjon på ett eller flere rom i boligen.
Konsekvens/tiltak
• Det bør etableres veggventiler/vindusventiler i alle oppholdsrom som 
ikke har det.

Ventilasjonsløsningen bør utbedres for å sikre tilstrekkelig luftutskifting i 
alle rom. Mangelfull ventilasjon kan føre til dårlig inneklima, økt 
fuktbelastning og risiko for mugg- og råteskader.

Varmtvannstank

Varmtvannstanken er på ca. 5 liter, montert i kjøkkenbenken.
Beskrivelse

Elektrisk anlegg

Dette er en forenklet kontroll begrenset til de spørsmål og 
undersøkelser som forskrift til avhendingslova (tryggere bolighandel) § 2
-18 inneholder. Dette kan ikke sammenlignes med en kontroll utført av 
offentlig myndighet (Det lokale eltilsyn) eller registrert 
elektrovirksomhet, og en bygningssakkyndig har verken kompetanse 
eller lov til å foreta en slik kontroll.

Tilstandsgraden er vurdert ut fra den forenklede og begrensede 
kontrollen som forskriften inneholder. El-anlegget kan ha feil og mangler 
som en slik forenklet undersøkelse ikke vil avdekke. Vær derfor 
oppmerksom på denne risikoen, og søk videre veiledning eller få en 
fullstendig kontroll utført av registrert elektrovirksomhet.

El anlegg i fritidsboligen hovedsaklig fra 2021. Sikringsskap med 
automatsikringer iht. opplyst.

Dette er en forenklet kontroll begrenset til de spørsmål og undersøkelser 
som forskrift til avhendingslova (tryggere bolighandel) § 2-18 
inneholder. Dette kan ikke sammenlignes med en kontroll utført av 
offentlig myndighet (Det lokale eltilsyn) eller registrert 
elektrovirksomhet, og en bygningssakkyndig har verken kompetanse 
eller lov til å foreta en slik kontroll.

Tilstanden er vurdert ut fra den forenklede og begrensede kontrollen 
som forskriften inneholder. El-anlegget kan ha feil og mangler som en 
slik forenklet undersøkelse ikke vil avdekke. Vær derfor oppmerksom på 
denne risikoen, og søk videre veiledning eller få en fullstendig kontroll 
utført av registrert elektrovirksomhet.

Beskrivelse

1. Foreligger det eltilsynsrapport de siste 5 år, og det er ikke foretatt 
arbeid på anlegget etter denne, utenom retting av eventuelle avvik i 
eltilsynsrapport (dvs en el-tilsynsrapport uten avvik)?
Nei

2. Når ble det elektriske anlegget installert eller sist gang totalt 
rehabilitert (årstall)? Med totalt rehabilitert menes fullstendig 
utskiftet anlegg fra inntakssikring og videre.
2021

Spørsmål til eier

3. Er alle elektriske arbeider/anlegg i boligen utført av en registrert 
elektroinstallasjonsvirksomhet?
Ja

4. Er det elektriske anlegget utført eller er det foretatt tilleggsarbeider 
på det elektriske anlegget etter 1.1.1999?
Ja

Eksisterer det samsvarserklæring?
Ja   

5. Foreligger det kontrollrapport fra offentlig myndighet – Det Lokale 
Eltilsyn (DLE) eller eventuelt andre tilsvarende kontrollinstanser med 
avvik som ikke er utbedret eller kontrollen er over 5 år?
Nei

6. Forekommer det ofte at sikringene løses ut?
Nei

7. Har det vært brann, branntilløp eller varmgang (for eksempel 
termiske skader på deksler, kontaktpunkter eller lignende) i boligens 
elektriske anlegg?
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Nei

8. Er det tegn til at det har vært termiske skader (tegn på varmgang) på 
kabler, brytere, downlights, stikkontakter og elektrisk utstyr? Sjekk 
samtidig tilstanden på elektrisk tilkobling av 
varmtvannsbereder, jamfør eget punkt under varmtvannstank
Nei

Generelt om anlegget

9. Er der synlig defekter på kabler eller er disse ikke tilstrekkelig festet?
Nei

10. Er det tegn på at kabelinnføringer og hull i inntak og sikringsskap 
ikke er tette, så langt dette er mulig å sjekke uten å fjerne 
kapslinger?
Ukjent

Inntak og sikringsskap

11. Finnes det kursfortegnelse, og er den i samsvar med antall sikringer?
Ja

12. Foreta en helhetsvurdering av det elektriske anlegget, dets alder, 
allmenne tilstand og fare for liv og helse. Bør det elektriske anlegget 
ha en utvidet el-kontroll?
Nei

På generelt grunnlag anbefales det alltid en grundig gjennomgang av el. 
anlegg i boliger ved salg. Dette må utføres av el.takstmann eller 
godkjent el. kontrollør. Dette for å avdekke evt feil som må påregnes 
utbedret. Undertegnede har kun visuelt besiktiget el. anlegg der 
overflater er synlige ved befaring og det er ikke foretatt målinger.

Generell kommentar

TOMTEFORHOLD

Byggegrunn

Byggegrunnens beskaffenhet er ukjent.
Beskrivelse

Fuktsikring og drenering

Ved denne type fundamentering vil det normalt ikke være etablert 
drensrør.

Beskrivelse

Grunnmur og fundamenter

Bygningen har grunnmur i betongstein, naturstein, delvis pusset 
utvendig. Ene tilbygget er fundamentertpå lecablokker på bakkenivå.

Beskrivelse

Vurdering av avvik:
• Det er registrert skråriss som er symptom på setninger.
• Grunnmuren har sprekkdannelser.
Konsekvens/tiltak

• Lokal utbedring må utføres.

Sprekkdannelser og skråriss i grunnmuren bør undersøkes nærmere av 
fagkyndig for å avklare årsak og omfang. 
Tiltak bør iverksettes for å hindre videre setninger og forverring, da 
dette kan medføre svekkelse av bæreevne og økte utbedringskostnader 
over tid.

Terrengforhold

Flat/skrånende tomt.
Beskrivelse

Utvendige vann- og avløpsledninger

Utvendige avløpsrør er av plast. Det er ikke innlagt avløp, kun gråvann.  
Utvendige vannledninger er av plast (PEL). Det er privat brønn. 

Beskrivelse

Vurdering av avvik:
• Det foreligger ingen dokumentasjon på vannkvaliteten på 
brønnvannet. 
• Mer enn halvparten av forventet brukstid er passert på utvendige 
vannledninger.
Konsekvens/tiltak
• Det er ikke behov for utbedringstiltak siden anlegget fungerer i dag, 
men ut ifra alder kan skader plutselig oppstå på eldre anlegg.
• Innhent dokumentasjon, om mulig.
• Vannkvalitet må dokumenteres

Det bør innhentes dokumentasjon på vannkvaliteten fra brønnvannet, 
da manglende dokumentasjon gir usikkerhet om vannet er trygt å bruke.

På grunn av alder på utvendige vannledninger bør det vurderes 
tilstandskontroll, da eldre ledninger har økt risiko for lekkasjer eller 
brudd.
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FORHOLD SOM ÅPENBART KAN MEDFØRE FARE FOR 
HELSE, MILJØ OG SIKKERHET

Helse, miljø og sikkerhet

Det er ikke foretatt radonmålinger, og bygget hadde ikke krav til 
radonsperre. Årsgjennomsnittet av radonkonsentrasjon i rom bør ikke 
overstige 200 Bq/m³ i inneluft. 

Er det radonnivåer over 100 Bq/m³ , bør det gjøres tiltak for å redusere 
nivået. Radonnivået bør være så lavt som praktisk mulig og alltid under 
200 Bq/m³. Ved å gjøre radontiltak vil nivået kunne reduseres vesentlig.
Det er krav til dokumentasjon av radonmålinger om hele eller deler av 
boligen er utleid.

Det er eier av et hvert objekt som er ansvarlig for at fritidsboligen 
tilfredsstiller krav til branntekniske forhold. Røykvarslere og 
brannslukker var tilstede på befaringstidspunktet.

Dette punktet inneholder tydelige og lett synlige forhold ved boligen 
som åpenbart kan påvirke helse, miljø og sikkerhet, og som 
bygningssakkyndige har oppdaget. Terskelen for hva som anses som 
åpenbart er høy, og det utføres ikke undersøkelser med sikte på å 
avdekke slike forhold. Punktet omfatter ikke skjulte eller ikke-synlige 
forhold, tekniske vurderinger eller forhold som krever 
spesialundersøkelser. Forhold vurderes etter byggteknisk forskrift på 
befaringstidpunktet. Røykvarslere og håndholdt brannslukningsutstyr 
vurderes etter gjeldende forskrift om brannforebygging.

Beskrivelse

Vurdering av avvik:
• Det er ikke foretatt radonmålinger, og bygget er heller ikke utført med 
radonsperre.
• Det er ikke montert rekkverk på balkong eller terrasse.
• Det er ikke montert rekkverk på utvendige trapper.
• Rekkverket på balkong eller terrasse er for lavt i forhold til dagens krav.
Konsekvens/tiltak
• Rekkverk for utvendige trapper må monteres for å lukke avviket.
• Det bør gjennomføres radonmålinger.
• Det er ikke krav om utbedring av rekkverkshøyde opp til dagens 
forskriftskrav.
• Rekkverk må monteres på balkong eller terrasse for å lukke avviket.

Rekkverk bør monteres på balkong, terrasse og utvendige trapper for å 
ivareta sikkerheten og redusere risikoen for fallulykker.

Det bør gjennomføres radonmålinger, og eventuelle tiltak bør vurderes 
dersom forhøyede verdier påvises. Manglende radonsperre og 
radonmålinger medfører usikkerhet om innemiljøet og kan utgjøre en 
helserisiko for brukerne av bygget.
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    Konklusjon og markedsvurdering

Hovedbyggets BRA/BRA-i

58 m²/58 m²

Detaljert oppstilling over areal finnes i rapporten.

Andre bygg:  Uthus
Bruksareal andre bygg:  8 m²

Fritidsbolig:  Vindfang, Kjøkken, Stue, Bad, 2 Soverom

Markedsverdi

Kr 1 850 000
Vurdering av hva verdien er i det åpne 
eiendomsmarkedet på vurderingstidspunkt. I tilfelle 
det er andel fellesgjeld/fellesformue, borett, bruksrett 
eller festet tomt, er det gjort fradrag/tillegg for dette.

Les mer om markedsverdi på siste side i rapporten.

Formål med takseringen: Salg

Uthus

Byggeår Kommentar
I følge eier2019

Normal standard på bygget ut ifra alder/konstruksjon - jamfør beskrivelse 
under konstruksjoner.

Standard

Vedlikehold
Bygget er jevnlig vedlikeholdt.

Anvendelse

    Bygninger på eiendommen

Beskrivelse
Uthus i 1 etasje, byggeår 2019.
Uthuset har et bruksareal på 9 m².  Bygget er fundamentert på blokker, bygget i bindingsverk med stående kledning utvendig.
Skrå takkonstruksjon tekket med metallplater.

Bygget er ikke tilstandsvurdert ihht Forskrift til avhendingslova og  NS3600. Dette er kun en enkel beskrivelse.
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EIENDOM SALGSDATO PRISANT PRIS FELLESGJ. TOTALPRIS M² PRIS
Steinfotstigen 49 ,2890 ETNEDAL

79 m² 2007 2 sov
1 08-10-2023 3 200 000 2 900 000 2 900 000 36 709

Solsvingen 12 ,2890 ETNEDAL
67 m² 1979 3 sov

2 19-11-2024 2 200 000 2 000 000 2 000 000 29 851

Skåletjednlie 26 ,2890 ETNEDAL
83 m² 1972 3 sov

3 01-05-2025 2 300 000 2 250 000 2 250 000 27 108

Glenna 138 ,2890 ETNEDAL
47 m² 1980 2 sov

4 11-01-2026 1 360 000 1 200 000 1 200 000 25 532

Fjellheimvegen 32 ,2890 ETNEDAL
107 m² 1990 3 sov

5 19-08-2019 2 090 000 2 100 000 2 100 000 19 626

Langedalstølvegen 290 ,2890 ETNEDAL
62 m² 1956 3 sov

6 06-08-2017 990 000 1 100 000 1 100 000 17 742

Åfetavegen 159 ,2890 ETNEDAL
84 m² 1967 3 sov

7 09-03-2025 1 500 000 1 370 000 1 370 000 16 310

Fjellheimvegen 2 ,2890 ETNEDAL
58 m² 1929 2 sov

8 14-08-2018 750 000 830 000 830 000 14 310

Kilde : 
Eiendomsverdi

Sammenlignbare salg

Om sammenlignbare salg
Utvalget er i utgangspunktet basert på likhetskriterier i forhold til den takserte boligen, men merk at det likevel kan være betydelige
forskjeller i eksempel byggeår, arealer, soverom, beliggenhet, solforhold, utsyn mm. I tillegg vil det også kunne være store forskjeller i teknisk
standard på de sammenlignbare boligene. Utvalget vil også kunne inneholde omsetningspriser som går vesentlig tilbake i tid. De ovennevnte
forskjeller vil derfor være vurdert av takstmann og korrigert for i fastsettelsen basert på en skjønnsmessig vurdering av markedsverdi.

Markedsverdi

Konklusjon markedsverdi

1 850 000

1 850 000

Teknisk verdi bygninger, med tomteverdi

Kr 2 250 000
Kostnaden ved å oppføre et tilsvarende bygg i 
henhold til dagens lovverk, med fradrag for 
utidsmessighet, elde, vedlikeholds mangler, 
gjenstående arbeider, tilstandssvekkelser og 
forskriftsmangler.

Les mer om teknisk verdi på siste side i rapporten.

Markedsverdien (normal salgsverdi) er eiendommens salgsverdi på takseringsdagen basert på et frivillig salg mellom aktsomme og opplyste 
parter etter en normal markedsføringsperiode.
Markedsverdien er satt ut i fra det som etter takstmannens skjønn kan forventes i dagens marked slik den fremstår på befaringstidspunktet: 
beliggenhet, standard, størrelse og tilstand tatt i betraktning.
Opplysninger under "andre opplysninger" i denne rapporten er også en del av markedsanalysen sammen med Takst Innlandet  AS sine interne 
verktøy.  

Det gjøres oppmerksom på at teknisk verdi i denne rapporten ikke er markedsverdi og at differansen mellom disse kan variere ut fra områder. 
Teknisk verdi er beregnet i programmet byggekost.no.

Markedsvurdering
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Teknisk verdi bygninger

Fritidsbolig

Normale byggekostnader (utregnet som for nybygg) 2 250 000

Fradrag (utidsmessighet, elde, vedlikeholdsmangler, gjenstående arbeider, svekkelser og forskriftsmangler) 1 130 000Kr.

Kr.

Sum teknisk verdi - Fritidsbolig Kr. 1 100 000

-

Uthus

Normale byggekostnader (utregnet som for nybygg) 140 000

Fradrag (utidsmessighet, elde, vedlikeholdsmangler, gjenstående arbeider, svekkelser og forskriftsmangler) 20 000Kr.

Kr.

Sum teknisk verdi - Uthus Kr. 120 000

-

Sum teknisk verdi bygninger Kr. 1 220 000

Årlige kostnader
Off. avgifter og ev. eiendomsskatt, estimert Kr. 5 813

Forsikring, estimert Kr. 4 011

Kostnader vei og løypeavgift, estimert Kr. 5 600

Sum Årlige kostnader (Avrundet) Kr. 15 500

    Beregninger

Tomteverdi
Tomteverdi er en beregnet verdi for tomten slik den fremstår på befaringstidspunktet. Tomteverdien består av normal tomtekostnad i det
aktuelle området og en vurdert verdi for beliggenhet. Normal tomtekostnad fremkommer ved å beregne teknisk verdi for råtomt, infrastruktur
på tomten samt opparbeiding / beplantning, arrondering av terrenget og markedstilpasning for beliggenhet.

Normal tomteverdi Kr. 950 000

Markedstilpasning for attraktivitet / beliggenhet Kr. 100 000+

Beregnet tomteverdi Kr. 1 050 000

Kommentar
Stor tomt, ligger fritt til på en gammel sætervoll, utsikt og god solforhold

Tomteverdi og teknisk verdi bygninger

Tomteverdi og teknisk verdi bygninger for det aktuelle takstobjektet (Avrundet) Kr. 2 250 000
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Arealmålinger og arealoppsett er basert på Norsk standard 3940:2023 Areal- og volum-beregninger av bygninger. Arealet gjelder for tidspunktet da boligen ble målt

Hva er bruksareal?Hva er måleverdig areal?
Arealet i rommet må ha minst 1,90 m fri høyde over gulvet og minst
bredde på 0,60 m. Et loft med skråtak vil for eksempel bare få registrert
målbart areal der høyden er minst 1,90 m og bredden minst 0,60 m.Rommet må 
ha dør eller luke, og gangbart gulv.

BRA = BRA-i + BRA-e + BRA-b
Bruksarealet for bygningen er bruttoarealet minus arealet
som opptas av yttervegger.

Arealet kan ikke alltid fastsettes nøyaktig
Areal kan være komplisert eller umulig å måle opp nøyaktig fordi det er vanskelig å 
fastslå tykkelsen på innervegger, skjevheter i og utforming av 
bygningskonstruksjoner som karnapp, buer og vinkler som ikke er rette, åpne rom 
over flere etasjer og så videre.

Eiendommens markedsverdi kan ikke baseres på en matematisk beregning basert på 
antall kvadratmeter opplyst i rapporten. Opplysninger om areal kan altså ikke alene 
benyttes for å beregne eiendommens verdi.

Den bygningssakkyndige kan avdekke eventuelle 
bruksendringer og avvik i branncelleinndeling
Den bygningssakkyndige ser på byggetegninger hvis de er tilgjengelige og dette er
en del av oppdraget,og vurderer bruken av boligen opp mot tegningene. Hvis den
bygningssakkyndig avdekker at en bolig ikke ser ut til å være delt opp i brannceller
etter kravene i byggteknisk forskrift på befaringstidspunktet, skal det opplyses om
dette.  

Reglene om bruksendring og brannceller kan være kompliserte. Søk videre faglige
råd om rapporten ikke gir deg svar. Den bygningssakkyndige kan ikke vurdere og
svare på alle spørsmål, og kan heller ikke vite om kommunen kan gi unntak for
kravene som gjelder.  Vil du vite mer?

Om brannceller
En branncelle er hele eller avgrensede deler av en bygning hvor en 
brann fritt kan utvikle seg uten at den kan spre seg til andre 
bygninger eller andre deler av bygningen i løpet av en fastsatt tid.

Om bruksendring
Bruksendring er å endre bruken av et rom fra en tillatt bruk til en annen. 
Dette kan kreve søknad og tillatelse, for eksempel hvis du endrer et rom 
fra bod til soverom eller arbeidsrom,eller hvis du endrer en bolig til to 
separate boliger.

Rom for varig opphold har krav til takhøyde, romstørrelse,rømningsvei 
og lysforhold som må være oppfylt. Du kan søke kommunen om unntak 
for kravene, men kan ikke regne med å få unntak for krav som går på 
helse og sikkerhet, for eksempel krav til rømningsvei.

Bruksendring som krever godkjenning, og som ikke er søkt bruksendret, 
er ulovlig. Kommunen kan etter plan- og bygningsloven kapittel 32 
forfølge overtredelser. Kommunen kan pålegge deg å avslutte den 
ulovlige bruken, eventuelt å rette eller tilbakeføre rommet til godkjent 
bruk.

Arealer, byggetegninger og brannceller
Standard gjeldende fra 01.01.2024
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    Arealer

Fritidsbolig

Bruksareal BRA m²
Etasje Internt bruksareal (BRA-i) Eksternt bruksareal (BRA-e) Innglasset balkong    

   (BRA-b) SUM Terrasse- og balkongareal 
(TBA)

Etasje 58 58 18

SUM 58 18
SUM BRA 58

Romfordeling

Etasje Internt bruksareal
 (BRA-i)

Eksternt bruksareal
(BRA-e)

Innglasset balkong 
(BRA-b)

Etasje
Vindfang, kjøkken, stue, bad, soverom, 
soverom 2

Kommentar
Oppmålt med lasermåler.
Arealmålinger er basert på Norsk standard 3940:2025 Areal- og volum-beregninger av bygninger. Arealet gjelder for tidspunktet da boligen ble 
målt. Hvis det er motsetning mellom disse, gjelder Takstbransjens retningslinjer. Arealene er beregnet iht. rommenes faktiske bruk, selv om 
rommene kan være i strid med byggeforskrifter.

Byggetegninger
Det foreligger ikke tegninger

Er det ifølge eier utført håndverkstjenester på boligen siste 5 år?  Ja  Nei
Kommentar:

Nyere håndverkstjenester

Se under tilbygg/modernisering.

Lovlighet

Uthus

Bruksareal BRA m²
Etasje Internt bruksareal (BRA-i) Eksternt bruksareal (BRA-e) Innglasset balkong    

   (BRA-b) SUM Terrasse- og balkongareal 
(TBA)

Etasje 8 8

SUM 8
SUM BRA 8

Romfordeling

Etasje Internt bruksareal
 (BRA-i)

Eksternt bruksareal
(BRA-e)

Innglasset balkong 
(BRA-b)

Etasje Bod, bod 2, utedo, isolert

Kommentar
Oppmålt med lasermåler.
Arealmålinger er basert på Norsk standard 3940:2025 Areal- og volum-beregninger av bygninger. Arealet gjelder for tidspunktet da boligen ble 
målt. Hvis det er motsetning mellom disse, gjelder Takstbransjens retningslinjer. Arealene er beregnet iht. rommenes faktiske bruk, selv om 
rommene kan være i strid med byggeforskrifter.

Lovlighet
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Befaring

Dato Til stede Rolle
26.5.2026 Ole-Jonny Kalstad Takstingeniør

Britt Karin Rotmo Kunde

Matrikkeldata

Kommune
3450 ETNEDAL

gnr.
114

bnr.
662

Areal
1239.9 m²

Kilde
BEREGNET AREAL 
(Ambita)

Eieforhold
Eiet

Adresse
Fjellheimvegen 2  

Hjemmelshaver
Rotmo Britt Karin, Sørseth Finn Roger

fnr. snr.
0

    Befarings - og eiendomsopplysninger

Byggetegninger
Det foreligger ikke tegninger

Er det ifølge eier utført håndverkstjenester på boligen siste 5 år?  Ja  Nei

Nyere håndverkstjenester
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Fritidseiendom beliggende i fjellområde, på Gamlestølen, i Etnedal kommune, ca. 880 moh. 21 km til Bruflat, som er kommunesenteret i
Etnedal, hvor helsehus og kommunale kontorer ligger, i tillegg til butikk. 45 km til Fagernes og 49 km til Landsbyen Dokka. Til Gamlestølen,
hvor det er kafeteria og en liten alpinbakke, er det ca. 800 meter. Eiendommen ligger i et stille og rolig område i enden av en blindvei.
Helårsveg til eiendommen. Utsikt til Langtjednet og gode solforhold. Fint rekreasjonsområde sommer og vinter.

Beliggenhet

Eiendommen har adkomst via privat veg. Utgifter til vedlikehold og snøbrøyting må påregnes. Deler av vegen er sammen med nabo og
grunneier.

Adkomstvei

Eiendommen har privat vann fra brønn sammen med 2 naboer. Vannprøve er ikke foretatt, nærmere undersøkelser anbefales.

Tilknytning vann

Eiendommen har privat avløp for gråvann, opplyst at det går i spredegrøft. Det er ikke septiktank på eiendommen. Eiendom som ikke er
tilknyttet offentlig vann og avløp skal ha godkjent separat avløpsanlegg. Det er eiers ansvar at anlegget er riktig dimensjonert og at det
fungerer tilfredsstillende. Kjøper oppfordres til å kontrollere anlegget.

Tilknytning avløp

Kommuneplanens arealdel 2019 – 2029, Etnedal kommune.

Regulering

Eiet tomt på 239,90 m², som er flat/skrånende, opparbeidet med noe plen eller naturtomt. Grus på gårdsplass.

Om tomten

Kartgrunnlag for regulering, areal og kommuneplan: ©GEOVEKST (Statens kartverk) og Norsk institutt for skog og landskap. Det tas forbehold
om feil og mangler i kartet.

Tinglyste/andre forhold

Eiendomsopplysninger

Forsikring

TypeAvtalenrSelskap Forsikringssum Årlig premie
Fullverdi 4 011Fremtind 38063254

Kommentar
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   Revisjoner

Versjon Ny versjon Kommentar

1 10.06.2026

2 11.06.2026

3 11.06.2026

For gyldighet på rapporten se forside

    Kilder og vedlegg

Dokumenter

Beskrivelse Dato Kommentar Status Sider Vedlagt

Egenerklæring 16.05.2026 Egenerklæringen er fremlagt. Gjennomgått 6 Nei

Eier 26.05.2026 Ga opplysninger og fremviste
eiendommen. Gjennomgått Nei

Eiendomsverdi.no 26.05.2026 Diverse eiendomsopplysninger fra
Eiendomsverdi. Gjennomgått 3 Nei

Energirapport 26.05.2026 Enova.no Gjennomgått 5 Ja

Situasjonskart 26.05.2026 Kart over eiendommen på befaringsdagen,
tatt ut fra kommunens kartverk. Gjennomgått 1 Nei

Tegninger 07.05.2026 Det foreligger ikke bygningstegninger i 
arkivet til Etnedal kommune. Gjennomgått 1 Nei

Brukstillat./ferdigatt. 06.05.2026 Foreligger ikke midlertidig brukstillatelse 
eller ferdigattest.

Ikke 
gjennomgått 1 Nei
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STRUKTUR•REFERANSENIVÅ•TILSTANDSGRADER

• Rapporten er basert på innholdskrav i Forskrift til avhendingslova
(tryggere bolighandel). Formålet er å gi en tilstandsanalyse til bruk for den
som bestiller og/eller i et salg til forbruker, og ikke for andre tredjeparter.
Rapportens struktur, metode og begrepsbruk følger i hovedsak Norsk
Standard NS 3600:2018 (Teknisk tilstandsanalyse ved omsetning av bolig),
samt Takstbransjens retningslinjer for arealmåling når det gjelder fordeling
mellom P-areal og S-areal.
• Tilbakeholdt eller uriktig informasjon som har betydning for vurderingen,
er ikke bygningssakkyndiges ansvar. Rapporten beskriver avvik, altså en
tilstand som er dårligere enn referansenivået. Rapporten framhever
normalt ikke positive sider ved boligen ut over det som fremgår av
tilstandsgradene.
• Tilstanden angis i rapporten og gir uttrykk for en gitt forventet tilstand
blant annet vurdert ut fra alder og normal bruk slik:

i)Tilstandsgrad 0, TG0:Ingen avvik eller skader. I tillegg må bygningsdelen
være tilnærmet ny, mindre enn 5 år, og det foreligger dokumentasjon på
faglig god utførelse.

ii)Tilstandsgrad 1, TG1:Mindre avvik. Normal slitasje. Strakstiltak ikke
nødvendig. TG1 kan gis når bygningsdelen er tilnærmet ny og det ikke
foreligger dokumentasjon på faglig god utførelse.

iii)Tilstandsgrad 2, TG2:Vesentlige avvik, og mindre avvik som etter NS
3600 gir TG 2, men som ikke nødvendigvis krever umiddelbare tiltak.
Konstruksjonen har normalt enten feil utførelse, en skade eller symptomer
på skade, sterk slitasje eller nedsatt funksjon. Vedlikehold eller tiltak trengs
i nær fremtid, det er grunn til å varsle fare for skader på grunn av alder eller
overvåke spesielt på grunn av fare for større skade eller følgeskade. For
skjulte konstruksjoner vil alder i seg selv være et symptom som kan gi TG2.
For synlige konstruksjoner kan alder sammen med andre symptomer og
momenter gi TG2. Avvik under TG2 kan gis sjablongmessig anslag.

iv)Tilstandsgrad 3, TG3:Store eller alvorlige avvik. Kraftige symptomer på
forhold som man må regne med trenger utbedring straks eller innen kort
tid. Påvist funksjonssvikt eller sammenbrudd. Avvik under TG3 skal gis
sjablongmessig anslag. 

v)Tilstandsgrad TGiU:Ikke undersøkt/ikke tilgjengelig for undersøkelse.

• Ved TG0 og TG1 gis det normalt ingen begrunnelse for valg av
tilstandsgrad, fordi bygningen eller bygningsdelen da bare har normal
slitasje. For anbefalte tiltak ved TG2 og TG3 må bruker av rapporten
vurdere om tiltakene er nødvendige og lønnsomme. Hva det vil koste å
utbedre rom eller bygningsdeler er et sjablongmessig anslag basert på
registrert avvik og angitte tiltak i rapporten. Anslaget er gitt på generelt
grunnlag og basert på erfaringstall i fem intervaller, og kan ikke forveksles
med en konkret vurdering og tilbud fra en entreprenør eller håndverker.
Det må eventuelt innhentes tilbud for en nærmere undersøkelse, og
konkret og nøyaktig vurdering av utbedringskostnad. Kostnader til ikke
oppdagede avvik/utbedringer/feil kan forekomme. Utbedringskostnad
avhenger av personlige preferanser og markedspris på materialer og
tjenesteyter.

PRESISERINGER
• Avvik vurderes ut fra tekniske forskrifter på godkjenningstidspunktet for
bygget. Noen bygningsdeler vurderes etter gjeldende teknisk forskrift på
befaringstidspunktet. Dette gjelder blant annet:

i) Bad, vaskerom (våtrom) 

ii) Forhold rundt brann, rømming, sikkerhet, for eksempel

rekkverkshøyder/åpninger, ulovlige bruksendringer, brannceller mv.

• For skjulte konstruksjoner slik som vann og avløp uten dokumentasjon, er
kvalitet og alder vurdert.

• Fastmonterte installasjoner, for eksempel innfelt belysning (downlights),
demonteres ikke for å sjekke dampsperren bak. Dette av hensyn til
bygningssakkyndiges kompetanse og risikoen for skade.

•Kontroll av fukt i konstruksjonen ved hulltaking i bad og vaskerom
(våtrom), rom under terreng (kjelleretasje, underetasje og sokkeletasje)
eller andre bygningsdeler skjer etter eiers aksept. Hulltaking av våtrom og
rom under terreng kan unntaksvis unnlates, se Forskrift til
Avhendingsloven. 

• Kontroll av romfunksjoner for P-ROM utføres kun når det ikke foreligger
godkjente og byggemeldte tegninger, eller når tegninger ikke stemmer med
dagens bruk.

• Bygningssakkyndig gir en forenklet vurdering av branntekniske forhold og
elektriske installasjoner i boligen dersom det er mer enn fem år siden sist
boligen hadde el-tilsyn. Bygningssakkyndig kan anbefale å konsultere
offentlige myndigheter eller kvalifisert elektrofaglig fagperson ved behov
for grundigere undersøkelser.

TILLEGGSUNDERSØKELSER

Etter avtale kan tilstandsanalysen utvides til også å omfatte
tilleggsundersøkelser utover minimumskravet i forskriften.

BEFARINGEN
Rapporten gir en vurdering av byggverk og bygningsdeler som
bygningssakkyndig har observert, og som fremkommer av Forskrift til
avhendingsloven. Rapporten er likevel ingen garanti for at det ikke kan
finnes skjulte feil, skader og mangler. NS 3600:2018 (Teknisk
tilstandsanalyse ved omsetning av bolig) har undersøkelsesnivå fra 1 til 3,
der undersøkelsesnivå 1 er det laveste og baseres på visuell observasjon.
Rapporten baseres på undersøkelsesnivå 1 med få unntak (våtrom og rom
under terreng). I praksis betyr dette at gjennomføringen av befaringen
begrenses som følger:

• Det utføres kun visuelle observasjoner på tilgjengelige flater uten fysiske
inngrep (f.eks. riving).

• Flater som er skjult av snø eller på annen måte ikke er tilgjengelig eller
skjult, blir ikke kontrollert. Det foretas ikke funksjonsprøving av
bygningsdeler, som isolasjon, piper, ventilasjon, el. anlegg, osv.

• Det gis ingen vurdering av boligens tilbehør, hvite- og brunevarer og
annet inventar. Dette gjelder også integrert tilbehør.

• Inspisering av yttertak er basert på det som er synlig, normalt på innsiden
fra loftet og utvendig fra stige/bakkenivå. Befaring av tak må være
sikkerhetsmessig forsvarlig for å kunne gjennomføres.

• Stikkprøvetakninger er utvalgt tilfeldig og kan innebære kontroll under
overflaten med spiss redskap eller lignende.
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UTTRYKK OG DEFINISJONER

• Tilstand: Byggverkets eller bygningsdelens tekniske, funksjonelle eller
estetiske status på et gitt tidspunkt.

• Symptom: Observerbart forhold som gir indikasjon på hvilken tilstand et
byggverk eller en bygningsdel befinner seg i. Benyttes ved beskrivelse av
avvik.

• Skadegjørere: Zoologiske eller biologiske skadegjørere, i hovedsak råte,
sopp og skadedyr.

• Fuktsøk: Overflatesøk med egnet søkeutstyr (fuktindikator) eller visuelle
observasjoner.

• Fuktmåling: Måling av fuktinnhold i materiale eller i bakenforliggende
konstruksjon ved bruk av egnet måleutstyr (blant annet hammerelektrode
og pigger).

• Utvidet fuktsøk (hulltaking): Boring av hull for inspeksjon og fuktmåling i
risikoutsatte konstruksjoner, primært i tilstøtende vegger til bad, utforede
kjellervegger og eventuelt i oppforede kjellergulv.

• Normal slitasjegrad: Forventet nedsliting av materiale i overflaten som er
basert på enkle visuelle observasjoner. Kan vurderes sammen med
bygningsdelens alder.

• Forventet gjenværende brukstid: Anslått tid et byggverk eller en del av et
byggverk fortsatt vil være tjenlig for sitt formål (NS3600, Termer og
definisjoner punkt 3.9) 

AREALBEREGNING FOR BOENHETER

• Areal fastsettes etter Forskrift til avhendingsloven og Norsk Standard
3940 Areal- og volum-beregninger av bygninger fra 2023.

• Areal oppgis i hele kvadratmeter i rapporten, og gjelder for det tidspunkt
oppmålingen fant sted. 

• Bruksareal (BRA) er det måleverdige arealet som er innenfor omsluttede
vegger målt i gulvhøyde (bruttoareal minus arealet som opptas av
yttervegger). I tillegg til gulvhøyde gjelder regler om fri bredde for at
arealet skal være måleverdig, med betydning for BRA av for eksempel loft
med skråtak. BRA består av internt bruksareal (BRA-i), eksternt bruksareal
(BRA-e) og innglasset balkong mv (BRA-b). Terrasse- og balkongareal (TBA)
opplyses der tilstandsrapporten skal benyttes i boligomsetningen og der
det er aktuelt. I tillegg kan gulvareal (GUA) og areal med lav takhøyde (ALH)
opplyses sammen med BRA der det er aktuelt og en del av oppdraget. Rom
skal ha atkomst og gangbart gulv for å kunne regnes som BRA/måleverdig
areal.

• Arealet måles og oppgis dersom arealet oppfyller krav til måleverdighet,
slik som at arealet må ha minst en bredde på 0,6m og minst en høyde på
1,9 m osv. Et rom kan være i strid med teknisk forskrift og mangle
godkjennelse hos kommunen for den aktuelle bruken, uten at dette får
betydning for om arealet måles og oppgis i tilstandsrapporten. Når arealet
måles tas det ikke hensyn til om arealet er lovlig oppført eller om bruken er

lovlig, bruksendringer, lysforhold eller andre sikkerhetsmangler.

• Eiendommens markedsverdi kan ikke baseres på en ren matematisk
beregning i forhold til antall kvadratmeter opplyst i rapporten.
Opplysninger om areal kan altså ikke alene benyttes for beregning av
eiendommens verdi.

• Rom som ligger utenfor boenheten, men som eier har påvist og/eller
opplyst at tilhører boenheten, er oppmålt og inkludert i BRA-e. Det er ikke
fremvist dokumentasjon på at rommet tilhører boenheten, med mindre
dette er angitt særskilt. Rom utenfor boenheten kan omdisponeres av
borettslaget/sameiet og dette kan påvirke boligens BRA. Vær oppmerksom
på at NS 3940:2023 og eierseksjonsloven har ulik definisjon av fellesareal.
Ved arealmåling gjelder NS 3940:2023 som definerer fellesareal slik: “Delen
av bygning som brukes av to eller flere bruksenheter eller til bygningens
forvaltning, drift eller vedlikehold.

• Se øvrig informasjon om areal i rapporten, Norsk Standard 3940 (2012 og
2023) og veiledningen til disse.

PERSONVERN

iVerdi AS, bygningssakkyndig og takstforetaket behandler person-
opplysninger som bygningssakkyndig trenger for å kunne utarbeide
rapporten. Personvernerklæring med informasjon om bruk av
personopplysninger og dine rettigheter finner du her  Personvernerklæring
- iVerdi

DELING AV PERSONOPPLYSNINGER FOR TRYGGERE
BOLIGHANDEL OG MULIG RESERVASJON
Norsk takst og deres samarbeidspartnere benytter personopplysninger fra
rapporten for analyse- og statistikkformål, samt utvikling og drift av
produkter og tjenester for takstbransjen og andre aktører i bolig-
omsetningen. Les mer om dette og hvordan du kan reservere deg på
https://www.norsktakst.no/norsk/om-norsk-
takst/personvernerklaering/reservasjon/

Vendu lager en boliganalyse basert på opplysninger fra rapporten. Les mer
om dette og hvordan du kan reservere deg her:
https://samtykke.vendu.no/CD1909

KLAGEORDNING FOR FORBRUKERE

Er du som forbruker misfornøyd med bygningssakkyndiges arbeid eller
opptreden ved taksering av bolig eller fritidshus, se  
www.takstklagenemnd.no for mer informasjon
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Energiattest

Adresse

Fjellheimvegen 2, 2890 ETNEDAL

Dato for energimerking

26.05.2026
Merkenummer

Energiattest-2026-302297

Bygningskategori

Småhus
Bygningsnummer

157978179

Gårdsnummer

114
Bruksnummer

662

Seksjonsnummer

—
Bruksenhetsnummer

H0101

Energikarakteren

Energikarakteren angir hvor energieffektiv boligen er, inkludert oppvarmingsanlegget. Energikarakteren er beregnet ut fra
den typiske energibruken for boligtypen. Beregningene er gjort ut fra normal bruk ved et gjennomsnittlig klima. Det er
boligens energimessige standard og ikke bruken som bestemmer energikarakteren. Boligdata i denne attesten er
beregnet ut fra opplysninger som er gitt av boligeier. Der opplysninger ikke er oppgitt, brukes typiske standardverdier for
den aktuelle bygningstypen.

Boliginformasjon

Byggeår

1980
Bygningstype

Fritidsbolig

Bruksareal

58,0 m²
Oppvarmet bruksareal

58,0 m²

Oppvarmet etasje

1
Bygningsmateriale

Tre

Oppvarming

Elektrisitet, Ved

Ventilasjon

Naturlig ventilasjon

Energi

Beregnet vektet levert energi i normert klima er et nøkkeltall for å vurdere en
bygnings energieffektivitet, der ulike energibærere (strøm, fjernvarme,
varmepumpe) vekter ulikt.

Beregnet vektet levert energi i normert klima

Pr. KVM pr. år

361,26 kWh/m²

Beregnet levert energi i lokalt klima

Pr. KVM pr. år

494,04 kWh/m²
Totalt levert pr. år

30 629 kWh



Fjellheimvegen 2, 2890 ETNEDAL

Detaljering

Bygningsform

Nei
Vegger

Nei

Vindu

Nei
Gulv

Nei

Takkonstruksjon

Nei
Ytterdører

Nei

Energibruk

Nei
Lekkasjetall

Nei

Solceller

Nei



Fjellheimvegen 2, 2890 ETNEDAL

Tiltak

Bygningsmessige tiltak

Tiltak 1: Randsoneisolering av etasjeskillere
Kald trekk i randsonen av trebjelkelag kan utbedres ved å isolere bjelkelaget i randsonen. Utvendig kan man forsøke å tette vindsperra
nederst på utsiden av veggen.

Tiltak 2: Etterisolering av yttervegg
Yttervegg etterisoleres. Metode avhenger av dagens løsning. For å sjekke vindtetting av yttervegg anbefales termografering og
tetthetsprøving.

Tiltak 3: Isolering av innervegg mot uoppvarmet rom
Innervegg mot uoppvarmet rom i boligen isoleres.

Tiltak 4: Montering tetningslister
Luftlekkasjer mellom karm og ramme på vinduer og mellom karm og dørblad kan reduseres ved montering av tetningslister. Lister i silikon-
eller EPDM-gummi gir beste resultat.

Brukertiltak

Tiltak 5: Følg med på energibruken i boligen
Gjør det til en vane å følge med energiforbruket. Les av måleren månedlig eller oftere for å være bevisst energibruken. Ca halvparten av
boligens energibruk går til oppvarming.

Tiltak 6: Redusér innetemperaturen
Ha en moderat innetemperatur, for hver grad temperatursenkning reduseres oppvarmingsbehovet med 5 %. Mennesker er også
varmekilder; jo flere gjester – desto større grunn til å dempe varmen. Ha lavere temperatur i rom som brukes sjelden eller bare deler av
døgnet. Montér tetningslister rundt trekkfulle vinduer og dører (kan sjekkes ved bruk av myggspiral/røyk eller stearinlys). Sett ikke møbler
foran varmeovner, det hindrer varmen i å sirkulere. Trekk for gardiner og persienner om kvelden, det reduserer varmetap gjennom
vinduene.

Tiltak 7: Bruk varmtvann fornuftig
Bytt til sparedusj hvis du ikke har. For å finne ut om du bør bytte til sparedusj eller allerede har sparedusj kan du ta tiden på fylling av ei
vaskebøtte; nye sparedusjer har et forbruk på kun 9 liter per minutt. Ta dusj i stedet for karbad.Skift pakning på dryppende kraner.Dersom
varmtvannsberederen har nok kapasitet kan temperaturen i berederen reduseres til 70gr.

Tiltak 8: Slå el.apparater helt av
Elektriske apparater som har stand-by modus trekker strøm selv når de ikke er i bruk, og må derfor slås helt av.

Tiltak 9: Luft kort og effektivt
Ikke la vinduer stå på gløtt over lengre tid. Luft heller kort og effektivt, da får du raskt skifta lufta i rommet og du unngår nedkjøling av gulv,
tak og vegger.



Tiltak 10: Fyr riktig med ved
Bruk tørr ved, god trekk, og legg ikke i for mye av gangen. Fyring i åpen peis er mest for kosens skyld. Hold spjeldet lukket når
ovnen/peisen ikke er i bruk.

Tiltak 11: Spar strøm på kjøkkenet
Ikke la vannet renne når du vasker opp eller skyller. Bruk kjeler med plan bunn som passer til platen, bruk lokk, kok ikke opp mer vann enn
nødvendig og slå ned varmen når det har begynt å koke. Slå av kjøkkenventilatoren når det ikke lenger er behov. Bruk av microbølgeovn til
mindre mengder mat er langt mer energisparende enn komfyren. Tin frossenmat i kjøleskapet.Kjøl - og frys skal avrimes ved behov for å
hindre unødvendig energibruk og for høy temperatur inne i skapet / boksen (nye kjølekap har ofte automatisk avriming). Fjern støv på
kjøleribber og kompressor på baksiden. Slå av kaffetraker når kaffen er ferdig traktet og bruk termos. Oppvaskmaskinen har innebygde
varmeelementer for oppvarming av vann og skal kobles til kaldvannet, kobles den til varmtvannet øker energibruken med 20 - 40 %
samtidig som enkelte vaske - og skylleprosesser foregår i feil temperatur.

Tiltak 12: Tiltak utendørs
Monter urbryter (koblingsur) på motorvarmeren slik at den ikke står på mer enn nødvendig. Skift til sparepærer. Sparepærer på 5, 7, 11, 15,
og 20 W tilsvarer glødelamper på henholdsvis 25, 40, 60, 75 og 100 W, og de varer dessuten lenger, 8.000-15.000 timer mot 1.000-2.500
timer for glødelamper. Det kan monteres fotocelle på utebelysningen slik at det automatisk går av/på etter dagslyset/mørket. Eller det kan
monteres bevegelsessensor slik at lyset kun går på ved bevegelse og slås av automatisk etter forhåndsinnstilt tid. For snøsmelteanlegg
som kun er manuelt styrt av/på eller ift. lufttemperatur kan det installeres automatikk slik at snøsmelteanlegget både er temperatur- og
nedbørsstyrt dvs. når det registreres nedbør og kulde samtidig.

Tiltak 13: Velg hvitevarer med lavt forbruk
Når du skal kjøpe nye hvitevarer så velg et produkt med lavt strømforbruk. Produktene deles inn i energiklasser fra A til G, hvor A er det
minst energikrevende. Mange produsenter tilbyr nå varer som går ekstra langt i å være energieffektive. A+ og det enda bedre A++ er
merkinger som har kommet for å skille de gode fra de ekstra gode produktene.

Tiltak 14: Vask med fulle maskiner
Fyll opp vaske- og oppvaskmaskinen før bruk. De fleste maskiner bruker like mye energi enten de er fulle eller ikke.

Tiltak 15: Slå av lyset og bruk sparepærer
Slå av lys i rom som ikke er i bruk. Utnytt dagslyset. Bruk sparepærer, spesielt til utelys og rom som er kalde eller bare delvis oppvarmet.

Tiltak på elektriske anlegg

Tiltak 16: Temperatur- og tidsstyring av panelovner
Evt. eldre elektriske varmeovner uten termostat skiftes ut med nye termostatregulerte ovner med tidsstyring, eller det ettermonteres
termostat / spareplugg på eksisterende ovn. Dersom mange ovner skiftes ut bør det vurderes et system hvor temperatur og tidsinnstillinger i
ulike rom i boligen styres fra en sentral enhet.

Tiltak 17: Tidsstyring av panelovner
Elektriske varmeovner er utstyrt med termostat men har ikke automatikk for tidsstyring / nattsenkning av temperaturen. Dersom ovnene er
meget gamle kan det vurderes en utskiftning til nye ovner med termostat- og tidsstyring, eller det ettermonteres spareplugg eller automatikk
for tidsstyring på eksisterende ovn.Dersom mange ovner skiftes ut bør det vurderes et system hvor temperatur og tidsinnstillinger i ulike rom
i boligen styres fra en sentral enhet.

Tiltak utendørs

Tiltak 18: Montere automatikk på utebelysning
Det kan monteres fotocelle på utebelysningen slik at det automatisk går av/på etter dagslyset/mørket. Eller det kan monteres
bevegelsessensor slik at lyset kun går på ved bevegelse og slås av automatisk etter forhåndsinnstilt tid.



Tiltak 19: Skifte til sparepærer på utebelysning
Sparepærer på 5, 7, 11, 15, og 20 W tilsvarer glødelamper på henholdsvis 25, 40, 60, 75 og 100 W. Sparepærer gir like mye lys som
vanlige glødelamper, men bruker bare rundt 20% av energien. De varer dessuten lenger, 8.000-15.000 timer mot 1.000 - 2.500 timer for
glødelamper.

Tiltak 20: Montere urbryter på motorvarmer
Det monteres urbryter (koblingsur) på motorvarmeren slik at den ikke står på mer enn nødvendig.

Tiltak 21: Termostat- og nedbørsstyring av snøsmelteanlegg
Snøsmelteanlegget er kun manuelt styrt, eller styres kun etter lufttemperatur. Det installeres automatikk slik at snøsmelteanlegget både er
temperatur- og nedbørsstyrt. Det kan være i form av en temperatur- og snøføler i bakken, med temperatur - og fuktføler i
luften.Snøsmelteanlegget aktiveres kun ved behov dvs.når det registreres nedbør og kulde samtidig.

Om grunnlaget for
energimerket

Enova er ansvarlig for energimerkeordingen.
Energimerket beregnes på grunnlag av oppgitte
opplysninger om boligen. For informasjon som ikke er
oppgitt, brukes typiske standardverdier for den aktuelle
bygningstypen fra tidsperioden den ble bygd i.
Beregningsmetodene for energikarakteren baserer seg
på NS 3031.

https://www.enova.no/energimerking

Spørsmål om energiattesten

Spørsmål om energiattesten, energimerkeordningen
eller gjennomføring av energieffektivisering og
tilskuddsordninger kan rettes til Enova Svarer.

For ytterligere råd og veiledning om effektiv energibruk
se våre nettsider.

https://www.enova.no

https://www.enova.no/energimerking
https://www.enova.no/


Side 1

Partners Eiendomsmegling, 
Dokka

Egenerklæring
Fjellheimvegen 2, 2890 ETNEDAL 11 Jun 2026

Informasjon om eiendommen

Adresse Postadresse Enhetsnummer

Fjellheimvegen 2 Fjellheimvegen 2

Opplysninger om selger og salgsobjekt

Driver du med omsetning eller utvikling av eiendom?

  0 Ja  2 Nei

Når kjøpte du boligen?

1.9.2018

Har du selv bodd i boligen?

  2 Ja  0 Nei

Når og hvor lenge har eieren bodd i boligen? Hvis det er lengre perioder eieren ikke har bodd i boligen er det fint om du oppgir dette. Her kan du 
også oppgi annen relevant informasjon om eierskapet.

Fritidsbolig. Brukt selv hele tiden.

Har du kjennskap til feil /t eller mangler ved borettslagets/sameiets fellesområder, som for eksempel garasje, ønsker vi at du oppgir dette når du 
svarer på spørsmålene i egenerklæringen.

Informasjon om eksisterende husforsikring

Fremtind Forsikring AS-70

Informasjon om selger
Selger

Rotmo, Britt Karin

Selger

Sørseth, Finn Roger

Forbehold

Selger tar spesifikt forbehold om feil og mangler som er beskrevet i egenerklæringsskjemaet.

Boligkjøper anses å kjenne til forholdene som er omtalt i dette egenerklæringsskjemaet. Disse forholdene kan ikke gjøres gjeldende som feil eller mangler 
senere.



Side 2

Boligkjøper oppfordres til å selv undersøke eiendommen grundig.

Våtrom

1 Har det vært feil på bad, vaskerom eller toalettrom?

  0 Ja  2 Nei, ikke som jeg kjenner til

2 Er det utført arbeid på bad, vaskerom eller toalettrom?

  2 Ja  0 Nei, ikke som jeg kjenner til

2.1.1 Navn på arbeid

Nytt arbeid

2.1.2 Årstall

2018

2.1.3 Hvordan ble arbeidet utført?

  0 Faglært  2 Ufaglært

2.1.7 Fortell kort hva som ble gjort av ufaglærte

Utført arbeid: Støpt ny såle, nytt gulv. Etterisolert Nytt panel på vegg og himling Ny Cinderella toalett Nytt dusjkabinett Ny baderomsinnredning 
Delvis nytt ledningsnett for sanitærutstyr Byttet vindu Alt utført i perioden 2018–2022

Tak, yttervegg og fasade

3 Har det lekket vann utenfra og inn, eller er det sett andre tegn til fukt?

  0 Ja  2 Nei, ikke som jeg kjenner til

4 I din leilighet, er det utført arbeid på tak, yttervegg, vindu eller annen fasade?

  2 Ja  0 Nei, ikke som jeg kjenner til

4.1.1 Navn på arbeid

Nytt arbeid

4.1.2 Årstall

2021

4.1.3 Hvordan ble arbeidet utført?

  2 Faglært  0 Ufaglært

4.1.4 Fortell kort hva som ble gjort av faglærte

Ny mønet takkonstruksjon i stue og kjøkken Nytt yttertak med renner og beslag

4.1.5 Hvilket firma utførte jobben?

Wifladt Løkken

4.1.6 Har du dokumentasjon på arbeidet?

  2 Ja  0 Nei

4.2.1 Navn på arbeid

Nytt arbeid

4.2.2 Årstall
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2019

4.2.3 Hvordan ble arbeidet utført?

  0 Faglært  2 Ufaglært

4.2.7 Fortell kort hva som ble gjort av ufaglærte

Tak: Etterisolert tak Yttervegg/fasade: Etterisolert vegger Ny vindsperre utvendig Nye underliggere og noen overliggere Vinduer og dør: Nye 
vinduer Ny ytterdør Vindfang Støpt ny såle Ny utvendig trapp Alt utført i perioden 2019–2022.

Kjeller

5 Har sameiet eller borettslaget hatt problemer med fukt, vann eller oversvømmelse i kjeller eller underetasje?

  0 Ja  2 Nei, ikke som jeg kjenner til

6 Har leiligheten kjeller, underetasje eller andre rom under bakken?

  2 Ja  0 Nei

7 Er det observert vann eller fukt i kjeller, krypkjeller eller underetasje?

  2 Ja  0 Nei, ikke som jeg kjenner til

Beskriv omfanget

Det er jordkjeller med naturlig svingning i fukt med årstidene. 
Lagt inn lecakuler mot grunnnen
Lagt past over lekakulene
Bjelkelaget er forsterket med dragere
Støttebjelker er satt på betong
Alt organisk materiale i kjelleren er fjernet

8 Er det utført arbeid med drenering?

  0 Ja  2 Nei, ikke som jeg kjenner til

Elektrisitet

9 Har det vært feil på det elektriske anlegget?

  0 Ja  2 Nei, ikke som jeg kjenner til

10 Er det utført arbeid på det elektriske anlegget?

  2 Ja  0 Nei, ikke som jeg kjenner til

10.1.1 Navn på arbeid

Nytt arbeid

10.1.2 Årstall

2019

10.1.3 Hvordan ble arbeidet utført?

  2 Faglært  0 Ufaglært

10.1.4 Fortell kort hva som ble gjort av faglærte

Nytt sikringsskap Nytt ledningsnett Dimensjonert opp 
inntak
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10.1.5 Hvilket firma utførte jobben?

Land Elektriske

10.1.6 Har du dokumentasjon på arbeidet?

  2 Ja  0 Nei

Rør

11 Har eiendommen privat vannforsyning (ikke tilknyttet det offentlige vannettet), septik, pumpekum, brønn, avløpskvern eller liknende?

  2 Ja  0 Nei, ikke som jeg kjenner til

Spesifiser hvilken type

Privat sommervann fra brønn med naturlig fall
Deles med to andre eiendommer
Ikke tilknyttet offentlig nett

12 Har det vært feil på utvendige eller innvendige avløpsrør eller vannrør?

  0 Ja  2 Nei, ikke som jeg kjenner til

13 Er det utført arbeid på utvendige eller innvendige avløpsrør eller vannrør?

  0 Ja  2 Nei, ikke som jeg kjenner til

Ventilasjon og oppvarming

14 Er det eller har det vært nedgravd oljetank på eiendommen?

  0 Ja  2 Nei, ikke som jeg kjenner til

15 Har det vært feil på varmeanlegg eller ventilasjonsanlegg?

  0 Ja  2 Nei, ikke som jeg kjenner til

16 Er det utført arbeid på varmeanlegg eller ventilasjonsanlegg?

  0 Ja  2 Nei, ikke som jeg kjenner til

Skjevheter og sprekker

17 Er det tegn på setningsskader eller sprekker i for eksempel grunnmur eller fliser?

  0 Ja  2 Nei, ikke som jeg kjenner til

18 Har det vært feil eller gjort endringer på ildsted eller pipe?

  2 Ja  0 Nei, ikke som jeg kjenner til

Beskriv feilen eller endringen

Begge pipene er renovert og det er satt inn stålrørspiper
Ny peisovn med glassdør i stue
Nye pipehatter
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Sopp og skadedyr

19 Har det vært skadedyr i leiligheten?

  0 Ja  2 Nei, ikke som jeg kjenner til

20 Har det vært skadedyr i fellesområdene til sameiet eller borettslaget?

  0 Ja  2 Nei, ikke som jeg kjenner til

21 Har det vært mugg, sopp eller råte i boligen eller andre bygninger på eiendommen?

  0 Ja  2 Nei, ikke som jeg kjenner til

22 Har det vært mugg, sopp eller råte i sameiet eller borettslaget?

  0 Ja  2 Nei, ikke som jeg kjenner til

Planer og godkjenninger

23 Mangler leiligheten brukstillatelse eller ferdigattest?

  0 Ja  2 Nei, ikke som jeg kjenner til

24 Har du bygd på eller gjort om kjeller, loft eller annet til boligrom?

  0 Ja  2 Nei

25 Selges eiendommen med utleiedel som leilighet, hybel eller lignende?

  0 Ja  2 Nei

27 Er det utført radonmåling?

  0 Ja  2 Nei, ikke som jeg kjenner til

28 Er det andre forhold av betydning eller sjenanse for eiendommen eller nærområdet?

  0 Ja  2 Nei, ikke som jeg kjenner til

29 Foreligger det planer eller bestemmelser som kan medføre endringer av felleskostnader eller fellesgjeld?

  2 Ja  0 Nei, ikke som jeg kjenner til

Hvilke planer? Hvor stor endring vil kostnadene og/eller gjelden medføre?

Gjeldende reguleringsplan for området inneholder bestemmelse om fremtidig påkobling til kommunalt vann og avløp. Tidspunkt for 
gjennomføring er ikke fastsatt

30 Er sameiet eller borettslaget er involvert i konflikter av noe slag?

  0 Ja  2 Nei, ikke som jeg kjenner til
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Andre opplysninger

31 Har ufaglærte utført arbeid som normalt bør utføres av faglærte? Du trenger ikke gjenta noe du allerede har nevnt.

  0 Ja  2 Nei, ikke som jeg kjenner til

32 Har du andre opplysninger om boligen eller eiendommen utover det du har svart?

  0 Ja  2 Nei, ikke som jeg kjenner til

Boligselgerforsikring

Boligen selges med boligselgerforsikring

En boligselgerforsikring gir trygghet for selger og kjøper, og kan dekke feil og mangler som enten ikke er opplyst om eller det ikke var kjennskap til da 
salget ble gjennomført.

Forsikringen er tegnet i Gjensidige Forsikring ASA

Forsikringsnummer 45133312



Egenerklæringsskjema
Name Date

Britt Karin Rotmo 2026-06-11

Identification

Britt Karin Rotmo

Name Date

Finn Roger Sørseth 2026-06-11

Identification

Finn Roger Sørseth

This document contains electronic signatures using EU-compliant PAdES - PDF 

Advanced Electronic Signatures (Regulation (EU) No 910/2014 (eIDAS))
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3450 Etnedal

Eiendom: 3450/114/662/0/0

Målestokk

Dato: 5.5.2026

±

0 25 50 m Kartgrunnlag: Geovekst, Norge i Bilder - 8193
Det tas forbehold om feil og mangler i kartet.

Kartet kan ikke benyttes i byggesaksbehandling.

Kommune:

Eiendomsgrenser
Nøyaktig måling 3-11 cm

Middels nøyaktig 12-31 cm

Mindre nøyaktig 32-100 cm

Lite nøyaktig 101-600 cm

Skissenøyaktighet 601-5000 cm

Uavklart grense over 5001-30000 cm

Omtvistet grense

Vannkant

Vegkant

Fiktiv grenselinje

Teigdelelinje

Punktfeste

1:1000
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Det tas forbehold om feil og mangler i kartet.

Kartet kan ikke benyttes i byggesaksbehandling.

Kommune:
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Nøyaktig måling 3-11 cm

Middels nøyaktig 12-31 cm
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©Norkart 2026

05.05.2026
Målestokk:
Utskriftsdato:

Eiendom:

1:2000Etnedal kommune

114/662

UTM-32

Kommuneplankart

Adresse: Fjellheimvegen 2

Kartet er produsert fra kommunens beste digitale kartbaser for området og inneholder viktige opplysninger om eiendommen og området omkring.
Presentasjonen av informasjon er i samsvar med nasjonal standard.
Kartet kan inneholde feil, mangler eller avvik i forhold til kravene i oppgitt standard.
Kartet kan ikke benyttes til andre formål enn det formålet det er utlevert til uten samtykke fra kommunen jf. lov om åndsverk.



Tegnforklaring
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Reguleringsplankart

Adresse: Fjellheimvegen 2

Kartet er produsert fra kommunens beste digitale kartbaser for området og inneholder viktige opplysninger om eiendommen og området omkring.
Presentasjonen av informasjon er i samsvar med nasjonal standard.
Kartet kan inneholde feil, mangler eller avvik i forhold til kravene i oppgitt standard.
Kartet kan ikke benyttes til andre formål enn det formålet det er utlevert til uten samtykke fra kommunen jf. lov om åndsverk.
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5 Reguleringsbestemmelser 
Reguleringsbestemmelser for Granlund. 

 

FELLESBESTEMMELSER 

 

Kulturminner 

Dersom det i forbindelse med tiltak i marka blir funnet automatisk fredete kulturminner 
som ikke er kjent, skal arbeidet straks stanses i den grad det berører kulturminner eller 
deres sikringssoner på fem meter, jf lov om kulturminner § 8. Melding skal snarest 
sendes til kulturminnemyndighetene i Oppland fylkeskommune slik at 
vernemyndighetene kan gjennomføre en befaring og avklare om tiltaket kan 
gjennomføres og eventuelt vilkårene for dette. 

 

Vann og avløp 

Tilkobling til eksisterende fellesanlegg tilhørende 114/9, alternativt annen privat 
vannforsyning og avløpsøknad ihht. kommunens bestemmelser. 

 

Renovasjon 

Renovasjon av fritidsbebyggelsen gjennomføres etter kommunens bestemmelser, 
fortrinnsvis tilknyttet fritidsrenovasjon gjennom det interkommunale 
renovasjonsselskapet VKR. 

 

Terrenginngrep 

Anleggs- og bygningsarbeidene skal tilstrebes utført slik at naturinngrepene blir minst 
mulig synlige. 

 

Støy 

Anleggs- og byggearbeid som medfører støybelastning for omgivelsene kan bare drives 
mandag-fredag mellom kl. 07.00 og 22.00, samt lørdag mellom kl. 08.00 og 15.00. Med 
støyende anleggsarbeid menes for eksempel boring, pigging, sprengning og graving med 
gravemaskin. 
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5. 1. Bebyggelse og anlegg 

5.1.1 Område for fritidsbebyggelse 

 I forbindelse med byggesøknad skal det leveres med situasjonsplan i målestokk 
1:500 som viser adkomst, eksisterende og framtidig bebyggelse, avstander til 
nabobebyggelse og tomtegrenser. Det skal også fremgå terrengsnitt som viser 
høydeplassering og berørt terreng og terrengbehandling. Ved høydesetting skal 
naturlig vegetasjon og topografi bevares på best mulig måte. 

 Bygningen skal ha utforming, materialbruk og fargebruk som passer inn i det 
lokale bygningsmiljøet. Fargene skal være mørke og matte naturfarger. 

 På hver enkelt tomt kan det ikke oppføres flere enn tre bygg med et samlet bebygd 
areal, BYA, på 250 m2. Disse kan bestå av hovedhytte på inntil 180m2 BYA, 
anneks maks 35 m2 BYA og uthus/garasje maks 40 m2 BYA. 

 I samlet bebygd areal på 250 m2 BYA er det avsatt 36 m2 BYA til parkeringsformål 
pr tomt. 

 Bygningene skal i størst muliggrad være plassert i tunform. Mønehøyde skal være 
maks 6,0 m målt fra topp grunnmur. 

 Synlig grunnmur skal ikke overstige 0,5m over gjennomsnittlig planert terreng. 
 Byggene skal ha saltak og ha takvinkel mellom 15-35 grader. 
 Tekkemateriale på tak skal være skifer, shingel, torv eller tre. 
 Det tillates inngjerding av tomtene med inntil 600 m2. Gjerdene skal utformes i 

tre og grinder skal slå utover. Gjerder som ikke vedlikeholdes kan kreves fjernet. 
 Oppsetting av flaggstenger er ikke tillatt. 
 Sår i terrenget som følge av anleggsvirksomhet skal begrenses til et minimum og 

om nødvendig tilsås. 
 Vegetasjon mot boligområde på T13 og T15-21 skal i størst mulig grad bevares. 
 Skjemmende fjernvirkning av utendørs belysning er ikke tillatt. Belysningen skal 

være avskjermet og ikke over horisontalplanet, og skal ikke være blendende eller 
sjenerende for andre. Utendørsbelysningen skal reduseres til et minimum når 
bebyggelsen ikke er i bruk og begrenses ved bruk av bevegelsessensor, timer eller 
lignende. Belysning for å lyssette fasade er ikke tillatt. 

 

5.2 Landbruks-, natur og friluftsområder 

5.2.1 Landbruk-, natur og friluftsområder 

 Området brukes til landbruk, skogbruk og friluftsformål 
 I områdene regulert til dette formål er det ikke tillatt å føre opp bygningar eller 

gjøre andre terrenginngrep utover det som er nødvendig for trafostasjoner, 
framføring av jordkabel, vann og avløpsanlegg m.m. 
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5.3 Hensynsoner 

5.3.1 Sikrings-, støy-, og faresone 

 Frisiktsone ved avkjørsel fra fv. 238. Frisiktsone i avkjørselen er 6x120m. 
Innen frisiktsonene er det ikke tillatt med sikthindrende vegetasjon, 
installasjoner eller lignende. 

 

5.4 Rekkefølgebestemmelser 

 Utvidet bruk av avkjørsel må være omsøkt og godkjent før byggetillatelse 
kan gis. 

 Før det kan gis byggetillatelse til nye hytter skal det foreligge godkjent VA-
plan for minimum hele planområdet samlet. 
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1 RETTSVIRKNING  

1.1 Rettsvirkning  

Arealbruken slik den er vist på plankartene samt de utfyllende bestemmelsene, er i henhold til plan- 
ogbygningsloven (heretter kalt PBL) § 11-6 rettslig bindende. Retningslinjer supplerer plankart og 
bestemmelser og er retningsgivende for de bygge- og anleggstiltak som skal gjennomføres.  

Juridisk bindende bestemmelser etter plan- og bygningslovens (PBL) §§ 11-8, 11-9, 11-10 og 11-11 er 
innrammet. Retningslinjer er skrevet med kursiv skrift og er ikke innrammet. Retningslinjene skal legges 
til grunn ved plan- og byggesaksbehandling, og kan innarbeides med rettsvirkning i etterfølgende 
reguleringsplaner. 

 

1.2 Forhold mellom nye og gamle planer  

Bestemmelser (PBL § 11-8 f og § 1-5)  

 
1. Reguleringsplaner som fortsatt skal gjelde uendret (PBL § 11-8 f) 

 Reguleringsplaner som fortsatt skal gjelde uendret er vist i plankartet som hensynssone 
 H910. Planer er listet opp i kap. 4.6.  
 

2. Reguleringsplaner som fortsatt skal gjelde (PBL § 1-5)   
 Reguleringsplaner som fortsatt skal gjelde, så langt det ikke er motstrid til kommuneplanens 
 planbestemmelser er listet opp i tabell under  
 

Planer som skal gjelde  Vedtaksår PlanID Arealformål  

Bruflat sør 2000 20000090 Kombinert - Hovedformål Næring 

Etna camping 1993 19931001 Kombinert - Hovedformål Camping 

Vestheim  1991 19911001 Kombinert - Bolig, tjenesteyting 

Brumoen 1977 19770091 Kombinert - Industriområde  
 

 

Retningslinjer til reguleringsplaner som fortsatt skal gjelde så langt det ikke er motstrid til 

kommuneplanens bestemmelser 

Det anses ikke å være motstrid der reguleringsplanen detaljerer arealbruken, f.eks. underformål. 

Kommuneplankartet viser hovedformål. 
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2 GENERELLE BESTEMMELSER OG RETNINGSLINJER  

2.1 Plankrav  

 Plankrav for framtidige arealformål for bebyggelse og anlegg  

Bestemmelser (PBL § 11-9, nr. 1) 

 
I områder avsatt til framtidige arealformål for bebyggelse og anlegg (PBL § 11-7, nr. 1) kan 
bygge- og anleggstiltak som nevnt i § 20-1 ikke finne sted før området inngår i reguleringsplan.  
 
For disse områdene gjelder jordloven §§ 9 og 12 inntil godkjent reguleringsplan foreligger, jf. jordloven 
§ 2. 
 

 

 

 Plankrav for nåværende arealformål for bebyggelse og anlegg 

Bestemmelser (PBL § 11-9, nr. 1) 

 
I områder avsatt til nåværende arealformål for bebyggelse og anlegg (PBL § 11-7, nr. 1) kan tiltak som 
nevnt i PBL § 20-1 ikke finne sted før området inngår i reguleringsplan med unntak av mindre tiltak på 
bebygde eiendommer for bolig-, fritids-, og næringsbebyggelse. Definisjon av mindre tiltak med 
tilhørende rammer for tiltak framgår av kommuneplanbestemmelser §§ 3.1.1-A, 3.1.2-A og 3.1.5-A.  
 
 

 

 

2.2 Utbyggingsavtale  

Bestemmelser (PBL § 11-9, nr. 2)  

 
Retningslinjer for bruk av utbyggingsavtaler, godkjent av Kommunestyret 19.02.2013 i sak 16/13 skal 
gjelde ved inngåelse av utbyggingsavtaler. Utbyggingsavtaler kan nyttes i hele Etnedal kommune i de 
tilfeller en utbygging alene eller sammen med andre utbygginger i samme område gir konsekvenser for 
kommunale investeringer i tekniske anlegg (veg/parkeringsanlegg, vann, avløp, grønnstruktur, felles 
uterom, gang/sykkelveg, tur/skiløyper, mv.). 
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2.3 Teknisk infrastruktur  

Bestemmelser (PBL § 11-9, nr. 3, 5. PBL § 27, nr. 1,2, 3. PBL § 30-6) 

  
1. Krav til VA-anlegg (PBL § 11-9, nr.  3)  

Vann- og avløpsanlegg skal planlegges og utformes i tråd med gjeldende lokal forskrift om 
utslipp av avløpsvann fra avløpsanlegg.  

 
2. Byggegrenser mot offentlig VA-nett (PBL § 11-9, nr.  5) 

 Det tillates ikke bygge- og anleggstiltak nærmere kommunalteknisk infrastruktur i form av 
 offentlig VA-nett enn 4 meter regnet fra senter ledningstrase. 
 

3. Tilknytningsplikt til privat og offentlig VA-anlegg (PBL § 27-1,2, 3 og PBL § 30-6)  
 I områder med privat og offentlig vann- og avløpsanlegg er det krav om tilknytning til 
 anlegget. Kravet gjelder også for fritidsbebyggelse.  
 

 

 

2.4 Trafikk og samferdsel   

Bestemmelser (PBL § 11-9, nr. 3)  

 
Trafikksikkerhet skal prioriteres ved valg av løsninger.  
 
Ved regulering av nye boligområder med mindre avstand enn 4 km til skole, skal det etableres 
trafikksikker skoleveg mellom bolig og skole.  
 
Ved regulering av nye boligområder med større avstand enn 4 km til skole skal det etableres 
trafikksikker skoleveg mellom bolig og bussholdeplass.  
 
Ved planlegging, bygging og oppgradering av offentlige veger, gang- og sykkelveger, fortau og 
avkjørsler skal gjeldende håndbøker og normaler fra Statens vegvesen følges.   
 

 
 

2.5 Støy    

Bestemmelser (PBL § 11-9, nr. 8)  

 
Gjeldende nasjonal Retningslinje for behandling av støy i arealplanlegging skal legges til grunn ved 
arealplanlegging og behandling av enkeltsaker etter plan- og bygningsloven. Den gjelder både ved 
planlegging av ny støyende virksomhet og for arealbruk rundt eksisterende støyende virksomhet,  
 
Fremtidig arealbruk må ikke føre til miljøbelastning som overstiger grenseverdiene i retningslinjen 
for behandling av støy i arealplanlegging; T-1442/2016.  
 
I all plan- og byggesaksbehandling nær støykilder skal det stilles krav om støyfaglig utredning.   
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2.6 Vassdrag, flom og overvann  

 Miljøhensyn og byggeforbud langs vassdrag 

 

Bestemmelser vedrørende byggeforbud langs vassdrag (PBL § 11-11, nr. 5)   

 
1. Rikspolitiske retningslinjer (RPR) for vernede vassdrag (PBL § 11-11, nr. 5)   

 Rikspolitiske retningslinjer (RPR) for vernede vassdrag vedtatt ved kongelig resolusjon 10. 
 november 1994, jf. rundskriv T-1078 gjelder for LNFR-områder innenfor nedbørfelt for 
 Etnavassdraget. Alle bygge- og anleggstiltak skal vurderes opp mot vernehensyn i RPR, jf. 
 VVV-rapport 2001-27 «Verdier i Etnavassdraget».  

 

2. Forvaltningsklasser sone 2a) og sone 2b) (PBL § 11-11, nr. 5)   
Etnavassdraget er delt inn i forvaltningsklasser med sone 2 a) og sone 2 b) og er vist som 
bestemmelsesgrense i plankartet og i Temakart for Rikspolitiske retningslinjer (RPR) for 

vernede vassdrag. Disse bestemmelsene gjelder innenfor sone 2a) og sone 2b) slik:  
 
a) RPR - Sone 2a  

Innenfor sone 2a er det forbudt å iverksette bygge- og anleggstiltak nevnt i PBL § 20-1 i 
vassdragsbelte på begge sider av alle vassdrag (sjøer, elver og bekker) med en bredde på            
50 meter fra strandlinje målt ved gjennomsnittlig flomvannstand.  

 
b) RPR - Sone 2b  

Innenfor sone 2b er det forbudt å iverksette bygge- og anleggstiltak nevnt i PBL § 20-1 i 
vassdragsbelte på begge sider av alle vassdrag (sjøer, elver og bekker) med en bredde på  
100 meter fra strandlinje målt ved gjennomsnittlig flomvannstand.  
 

 
3. Øvrige vassdrag (PBL § 11-11, nr. 5)    

For øvrige vassdrag utenfor RPR sone 2a og sone 2b er det forbudt å iverksette bygge- og 
anleggstiltak nevnt i PBL § 20-1 i vassdragsbelte på begge sider av alle vassdrag (sjøer, elver 
og bekker) med en bredde på 50 meter fra strandlinje målt ved gjennomsnittlig flomvannstand.  

 

4. Unntak fra byggeforbud innenfor sone 2a), sone 2 b) og øvrige vassdrag 
Unntak fra byggeforbud gjelder der ikke annet framgår av godkjent reguleringsplan,  
jf. PBL § 11-8 f).  

 Unntak fra byggeforbud gjelder for mindre tiltak nevnt i PBL § 20-1 e) og PBL § 20-5, bokstav d), 
 e), f) på bebygd eiendom innenfor nåværende arealformål for boligbebyggelse og 
 fritidsbebyggelse (PBL  § 11-7, nr. 1). Eksempel på tiltak er mindre tiltak i eksisterende 
 byggverk, mindre tiltak utendørs, fasadeendring og riving av bygg eller anlegg.  

 Rammer for bebyggelse framgår av kommuneplanbestemmelser pkt. 3.1.1-A2 og 3.1.2-A2.  

 All utvidelse skal skje i retning bort fra vassdraget.  

 

 
Opplysninger om verneverdier 
Verneverdier er knyttet til de kvartærgeologiske formene på elveslettelandskapet i den nedre delen av 
Etnadalføret før samløpet med Dokka ved Randsfjorden. Landskapet er viktig for biologisk mangfold og 
er leveområde for en rekke norske rødlistearter. De store, viddepregede fjellområdene i de midtre og 
nordlige delene av Etnas nedbørfelter er viktige områder for friluftsliv. Etnavassdrag er rikt på 
kulturminner, spesielt knyttet til tømmerfløting.  
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Særskilte retningslinjer for sone 2a) og sone 2b)  

a) Sone 2a 

Vassdragsbeltet har moderate inngrep i vannstrengen og nærområdene består av utmark, 

skogbruksområder og jordbruksarealer med spredt bebyggelse. Hovedtrekkene i landskapet bør 

opprettholdes. Inngrep som endrer forholdene i kantvegetasjon bør unngås. Inngrep som enkeltvis eller i 

sum medfører endringer av en viss betydning i selve vannstrengen bør unngås. Eventuelle leveområder 

for truede sjeldne arter og mindre områder med store vemeverdier bør gis særlig beskyttelse.  

b) Sone 2b 

Vassdragsbeltet samlet sett er lite berørt av moderne menneskelig aktivitet og har stor opplevelses- og 

vitenskapelig verdi. Forvaltningen innenfor sonen skal ha som mål å bevare naturens preg av å være 

uberørt. Alle former for omdisponering av arealer i vassdragsbeltet bør unngås. Vannkvalitet og naturlig 

vannføring skal søkes opprettholdt og alle former for inngrep som reduserer vassdragets verdi skal søkes 

unngått.  

 

 Flom og overvann  

A. Bestemmelser (PBL § 11-9, nr. 3)   

Krav til flomveger  
Naturlige flomveier skal bevares eller erstattes der det er nødvendig for å oppnå tilstrekkelig sikkerhet 
mot flom, jf. forskrift om tekniske krav til byggverk (TEK).  
 

 

B. Bestemmelser med krav til rekkefølge (PBL § 11-9, nr. 4)   

 
Rekkefølgekrav vedrørende flomfare  
Før det kan gis rammetillatelse/igangsettingstillatelse til bygge- og anleggstiltak nærmere enn 50 meter 
for elver som listet opp under, nærmere enn 20 meter for bekker med årssikker vannføring skal 
tilstrekkelig sikkerhet mot flom være dokumentert, og om nødvendig ferdig opparbeidet i samsvar med 
krav stilt i Byggteknisk forskrift.  
  Etna, Fjellselvi, Ulvslykkjeelvi, Dalselvi, Åfeta, Rotvella, Leppa, Svillelvi, Stavsengelve, 
  Skrinda, Valegrovelve, Døla, Røssjøelvi, Brendaelvi, Skjenangselvi, Bergselvi,  
  Mebenda og Krokbenda.  

  

 

Retningslinjer 
Sammenhengende blågrønne strukturer skal i størst mulig grad bevares og utvikles for å legge til rette for 

utvikling av gode og attraktive bo- og sentrumsmiljø, sikre vannveier og flomveier, fordrøyningsmagasin 

og biologisk mangfold. 

Blågrønne åpne overvannsløsninger skal tilstrebes å planlegges som bruks- og opplevelses 
elementer i utearealer, til rekreasjon, lek/idrett, gang/sykkelvei osv.  

Alle nye bygge- og anleggstiltak bør ha lokal overvannsdisponering (LOD).  

Temakart for flomveger skal legges til grunn for plan – og byggesaksbehandling. Ved plan- og 
byggesaksbehandling skal det vurderes og ved behov dokumenteres at det ikke vil bli problemer med 
overvann. NVEs retningslinjer 2/2011” Flaum og skredfare i arealplanar” skal legges til grunn ved 
planlegging og utførelse av nye tiltak.  
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3 AREALFORMÅL – Særskilte bestemmelser og retningslinjer  

3.1 Bebyggelse og anlegg (PBL § 11-7, nr. 1)  

 Boligbebyggelse (B) 

 
A. Bestemmelser til nåværende arealformål som er uregulert (PBL § 11-10, nr. 1 og 2) 

 
1. Unntak fra plankrav (PBL § 11-10, nr. 1) 

Innenfor nåværende arealformål for boligbebyggelse (PBL § 11-7, nr. 1) kan bygge- og 
anleggstiltak som nevnt i PBL § 20-1 ikke finne sted før området inngår i reguleringsplan, med 
unntak av mindre tiltak nevnt i PBL § 20-5, bokstav a-g), samt mindre tilbygg og påbygg, 
garasjer, uthus og ombygging av eksisterende bebyggelse.  

 
 Unntak gjelder også for nytt boligbygg på tidligere fradelte ubebygde tomter,  
 
 Fradeling av nye tomter tillates ikke. 

  
2. Rammer for bebyggelse (PBL § 11-10, nr. 2) 

 Følgende bestemmelser gjelder for bebygde eiendommer og tidligere fradelte eiendommer:  
a) Det skal være minimum 2 biloppstillingsplasser pr tomt 
b) Utnyttelsesgrad er maks %-BYA = 25 %, medregnet to biloppstillingsplasser.  
c) Maks gesimshøyde for bolighus er 6,5 meter og maks mønehøyde er 8,5 meter, målt fra 

gjennomsnittlig planert terreng.  
d) Frittliggende garasjer og uthus skal framstå som underordnet i forhold til bolig-/hovedhus.  

   

 

 
B. Bestemmelser til framtidig arealformål B1 Haugalia  

 
1. Krav til teknisk infrastruktur (PBL § 11-9, nr. 3)   

 Vann og avløp skal være tilknyttet kommunalt VA-anlegg.  
 

2. Rekkefølgekrav trafikksikker veg (PBL § 11-9, nr. 4)   
Før det kan gis ferdigattest/midlertidig brukstillatelse til nye boliger innenfor B1 Haugalia, 
skal trygg gangadkomst til sentrum og til bussholdeplass være ferdig opparbeidet.  

  
 
 
Retningslinjer for nye boligområder  
Ved regulering av nye boligområder over 5 boenheter skal det avsettes felles leke- og 

uteoppholdsarealer på minimum 25 m² pr boenhet i nærheten av boligene.  

I forbindelse med plan- og byggesaksbehandling av nye boligområder og enkeltboliger skal trafikksikker 

skoleveg vurderes.  
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 Fritidsbebyggelse (F) 

 
A. Bestemmelser til nåværende arealformål som er uregulert (PBL § 11-10, nr. 1 og 2) 

 
1. Unntak fra plankrav (PBL § 11-10, nr. 1) 

Innenfor nåværende arealformål for fritidsbebyggelse (PBL § 11-7, nr. 1) kan bygge- og 
anleggstiltak som nevnt i PBL § 20-1 ikke finne sted før området inngår i reguleringsplan, med 
unntak av mindre tiltak nevnt i PBL § 20-5, bokstav a-g), samt mindre tilbygg og påbygg, 
garasjer, uthus og ombygging av eksisterende bebyggelse.  
 
Unntak gjelder også for nybygg på tidligere fradelte ubebygde tomter. 

  
Fradeling av nye tomter tillates ikke.  

  
2. Rammer for bebyggelse unntatt fra plankrav (PBL § 11-10, nr. 2) 

  Følgende bestemmelser gjelder for bebygde tomter og allerede  fradelte tomter:  
a) Det tillates inntil tre bygg pr tomt (hovedhytte, anneks og uthus/garasje). 
b) Det skal være minimum 2 biloppstillingsplasser pr tomt. 
c) Utnyttelsesgrad er maks BYA = 215 m² pr tomt, medregnet to biloppstillingsplasser. 
d) Maksimal tillatt møne- og gesimshøgde er 5,5 meter målt fra topp grunnmur.  
e) Frittliggende garasjer og uthus skal framstå som underordnet i forhold til hovedhytte.  
f) Gjennomsnittlig synlig grunnmurhøyde ved ferdig planert terreng skal ikke overstige 0,6 

meter.    
g) Maks størrelse på anneks/uthus er 50 m2 BYA.  
h) Retningslinjer for fritidsbebyggelse skal gjelde ved byggesaksbehandling, jf. kap 5.4.  

 
 

   
B. Bestemmelser til framtidige arealformål (PBL § 11-9, nr. 3 og 4) 

 
1. Krav til teknisk infrastruktur (PBL § 11-9, nr. 3)   

a) Det er krav om helårsveg for alle framtidige byggeområder for fritidsbebyggelse. 
b) Det skal utarbeides felles vann- og avløpsplan (VA-plan) for framtidige byggeområder for 

fritidsbebyggelse.  
 

2. Rekkefølgekrav (PBL § 11-9, nr. 4)   
Plan for VA og overvann skal være godkjent før det kan gis utslippstillatelse til enkelt-hytter. 

 
 
 

Retningslinjer til særskilte områder som er regulert (F2, F3 og F4) 
Ved endring av reguleringsplan for Nordre Lenningen Turistområde og Nordre Lenningen skal KU-rapport 

med anbefalt avgrensning av byggeområde F2, F3 og F4 legges til grunn for reguleringsplanarbeidet. 
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 Fritids- og turistformål (FT) 

 
Bestemmelser til særskilte områder (PBL §§ 11-9  nr. 4 og 11-10, nr. 2) 

 
1. Camping ved Valdres høyfjellshotell FT1 og FT6 (PBL § 11-10, nr. 2) 

a) Innenfor område FT1 og FT6 tillates bebyggelse og anlegg som er i samsvar med 
 arealformål utleiehytter, leirplass og/eller campingplass. 
b) Permanente bygg – og anleggstiltak tillates ikke plassert på dyrka mark.  
c) Jordloven § 12 skal gjøres gjeldende for reguleringsplanen. 

 
2. Rekkefølgekrav (PBL § 11-9, nr. 4)   

a) Innenfor område FT1 og FT6 kan ikke bygge - og anleggstiltak igangsettes før området er 
regulert. Følgende tema skal belyses spesielt i reguleringsarbeidet: dyrka mark, 
trafikksikkerhet, landskapshensyn og vassdrag.  

b) Område FT1 skal opparbeides ferdig før det kan gis igangsettingstillatelse til bygge- og 
anleggstiltak innenfor område FT6. Rekkefølgekravet skal videreføres og eventuelt 
detaljeres ytterligere i reguleringsplanen. 

c) Trafikksikker kryssing av fv. 204 skal være etablert og godkjent før det kan gis 
 igangsettingstillatelse til bygge- og anleggstiltak på FT6.  
 

 

Bestemmelser til bruk av innsjø til motorferdsel/vannsport (V1) (PBL § 11-9, nr. 8)  

 
Krav om reguleringsplan og konsekvensutredning 
Bruk av innsjø til motorferdsel /-sport og aktiviteter på islagt vann kan ikke finne sted før området 
inngår i reguleringsplan med tilhørende konsekvensutredning og tilstrekkelige fagutredninger. 
Eksempel er ROS-analyse, diverse miljøutredninger, støyutredning, krav til kjøretøy osv. Avgrensning 
av området skal skje gjennom reguleringsplan.  
 

 

 

 

Retningslinjer for arealformål FT2, FT3, FT4 og FT5 på Lenningen  

Konsekvensutredning av område FT2, FT3, FT4 og FT5 skal legges til grunn ved endring av 

reguleringsplan Nordre Lenningen turistområde, planID 20110100, jf. KU-rapporten.  

Ved etablering av campingplass i området bør det stilles krav om en landskapsanalyse for å sikre at det 

blir tatt hensyn til landskapet og at området er en viktig innfallsport til Langsua nasjonalpark.  

Utvikling av området bør skje i tett samarbeid med aktører i området.  

 

 Råstoffutvinning (M) 

Retningslinjer  

Krav til innhold i reguleringsplan  
Gjennom reguleringsplan skal uttaksgrenser rammer for ev. bebyggelse, atkomst, vernehensyn og 

fysiske miljøtiltak og ev. krav til istandsetting og etterbruk fastsettes.  

Konsesjonsbehandling og driftsplan   
Konsesjonsbehandling og driftsplan skal behandles etter Mineralloven av Direktoratet for 

mineralforvaltning.  
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 Næringsbebyggelse (N) 

 

A.  Unntak fra plankrav for nåværende arealformål som er uregulert (PBL § 11-10, nr. 1) 

 
Unntak fra plankrav  
Innenfor nåværende arealformål for næringsbebyggelse på bebygd eiendom kan bygge- og 
anleggstiltak som nevnt i PBL § 20-1 ikke finne sted før området inngår i reguleringsplan, med unntak 
av mindre tiltak nevnt i PBL § 20-5 bokstav a, b, d, e og f). Eksempel på mindre tiltak er mindre 
frittliggende bygning som ikke kan brukes til beboelse, mindre tiltak i eksisterende byggverk, mindre 
tiltak utendørs og fasadeendring som ikke fører til at bygningens karakter endres. 
 

 
 
B. Bestemmelser til særskilte områder (PBL§ 11-9, nr. 4. PBL § 11-10, nr. 1 og 2) 

 
1. N1 Brumoen (PBL § 11-10, nr. 2 og § 11-9, nr. 4) 

− Innenfor område N1 tillates bebyggelse og anlegg for industri og lager.  
− Før det kan igangsettes reguleringsplanarbeid, skal flomfare kartlegges og tilstrekkelig 
 sikkerhet mot flom skal dokumenteres i samsvar med krav som framgår av forskrift om 
 tekniske krav til byggverk (TEK). 

 
2. N2 Flatøygarden (PBL § 11-10, nr. 2 og § 11-9, nr. 4) 

− Innenfor område N2 tillates bebyggelse og anlegg for industri og lager.  
− Før det kan igangsettes reguleringsplanarbeid, skal skredfare kartlegges og tilstrekkelig 
 sikkerhet mot skred dokumenteres i samsvar med krav som framgår av forskrift om 
 tekniske krav til byggverk (TEK). 

 
3. N3 Valdres høyfjellshotell (PBL § 11-10, nr. 1 og 2) 

Innenfor område N3 tillates bebyggelse og anlegg for hotell/overnatting og bevertning. 
 

 

 Idrettsanlegg (IA) 

Retningslinjer  

Etnedal skytebane (IA1), Bergamyre Leirduebane (IA2) og Fotballbane (IA3) er avsatt til fellesareal. 

 

 Andre typer bebyggelse og anlegg  

 
1. Brumoen miljøstasjon   
 

Bestemmelser til særskilte områder (PBL § 11-7, nr. 1) 

 
Innenfor område avmerket som miljøstasjon, tillates det bebyggelse og anlegg til bruk for 
miljøstasjon.  
 

 

2. Teknisk infrastruktur (VA)  

Retningslinjer til vannforsyningsanlegg VA1 
Bygge- og anleggstiltak i tilknytning til nytt vannforsyningsanlegg på VA1 bør tilpasses terrenget slik at 

det blir minst mulig synlig i landskapet.  
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3.2 Samferdselsanlegg og teknisk infrastruktur (PBL § 11-7, nr. 2)  

 Samferdselsanlegg (SV) 

Bestemmelser til funksjons- og holdningsklasser for fylkesveger i Etnedal (PBL § 11-10, nr. 4) 

 
Funksjons- og holdningsklasser for fylkesveger i Etnedal skal være i samsvar med Retningslinjer for 
byggegrenser og avkjørsler langs fylkesveger, vedtatt 11.12.2012: 

Funksjonsklasse (PBL § 11-10, nr. 4)  Byggegrense 
(fra senterlinje veg) 

A Nasjonal hovedveg – riksveger   50 meter 

B  Regional hovedveg   
• Fv 33 Høljerast bru – Tonsåsen - Bjørgo 

 
50 meter 

C Lokal hovedveg 
• Fv 251 Nordre Land grense – Bruflat 

 
30 meter 

D  Lokal samleveg   
• Fv 251 Bruflat – Flatøydegard 
• Fv 2442 Nord Aurdal grense – Lundmo 
• Fv 2442 Lundmo – Smiugardkrysset 
• Fv 2442 Smiugardkrysset – Nordre Land grense 
• Fv 2474 Lundmo – Flatøydegard 
• Fv 251 Flatøydegard – Smiugardkrysset 
• Fv 2444 Bruflat – Tonsåsen – Sør-Aurdal grense 

20 meter 

E Lokal atkomstveg/ Øvrige fylkesveger  
• Fv 2466 Bruflat – Tonsåsen 
• Fv 2464 Sør Aurdal grense – Fv 33 
• Fv 2472 Rust – Gamlestølen 
• Fv 2468 Robøle – Lødnøygarden 

 
15 meter 

 
 
 
 

Holdningsklasser (Pbl § 11-10, nr. 4) 
 
Etablering av nye avkjørsler eller utvidet bruk av eksisterende fra fylkesveger skal dersom ikke 
avkjørsler er hjemlet i reguleringsplan, vurderes i henhold til disse holdningsklassene:  
  
Holdningsklasse B - Streng holdning 

• Fv 33 Høljerast bru – Tonsåsen - Bjørgo 
• Fv 251 Nordre Land grense – Bruflat 

 
Holdningsklasse C – Mindre streng holdning  

• Fv 251 Bruflat – Flatøydegard 
• Fv 2442 Nord Aurdal grense – Lundmo 
• Fv 2444 Bruflat – Tonsåsen – Sør-Aurdal grense  
• Fv 2442 Lundmo – Smiugardkrysset 
• Fv 2442 Smiugardkrysset – Nordre Land grense 
• Fv 2474 Lundmo – Flatøydegard 
• Fv 251 Flatøydegard – Smiugardkrysset 

 
Holdningsklasse D – Lite streng holdning  

• Fv 2466 Bruflat – Tonsåsen 
• Fv 2464 Sør Aurdal grense – Fv 33 
• Fv 2472 Rust – Gamlestølen 
• Fv 2468 Robøle – Lødnøygarden 
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3.3 Landbruks-, natur og friluftsområder (PBL § 11-7, nr. 5)  

 Landbruk og gårdstilknyttet næringsvirksomhet (LNFR-formål)  

 

A. Bestemmelser (PBL § 11-11, nr. 1) 

 
Bygge- og anleggstiltak for landbruk og gårdstilknyttet næringsvirksomhet (PBL § 11-11, nr. 1) 
Ny landbruksbebyggelse skal, så langt det er driftsmessig forsvarlig, plasseres i tilknytning til 
eksisterende gårdstun og utformes i samsvar med lokal byggeskikk. Nye bygninger og konstruksjoner 
skal gis en god plassering i forhold til tun, vegetasjon og landskapsbilde. 
 

 

Retningslinjer  
Veilederen «Garden som ressurs. Bygge- og anleggstiltak i og tilknytning til landbruk- forholdet til plan 

etter plan- og bygningsloven» skal legges til grunn for vurdering av hva som kan tillates i form av 

landbrukstilknyttet næringsvirksomhet.   

 

B. Bestemmelser for kårbolig (PBL § 11-11, nr. 1) 

 
Rammer for kårbolig (PBL § 11-11, nr. 1) 
- Det kan tillates bygging av kårbolig på landbrukseiendommer der det av hensyn til driften av 
 eiendommen er nødvendig med to boliger på bruket.  
- Kårbolig skal plasseres i tilknytning til tunet, og kan ikke plasseres på dyrket mark.  
- Kårboligen skal harmonere med våningshuset i forhold til stil og uttrykk.  

 
 

 

Retningslinjer for råstoffutvinning i LNFR-områder  
Uttak av sand- og grusmasser til egen jord- og skogbruksdrift er tillatt, og er unntatt fra krav om 

reguleringsplan. Mineraluttak som kan få vesentlige virkninger for miljø og samfunn, kan ikke unntas fra 

reguleringsplankrav, jf. PBL § 1-6.   

Ved uttak over 500 m3 masse skal det sendes melding til Direktoratet for mineralforvaltning. Meldingen 

skal sendes inn minst 30 dager før oppstart av drift. I særlige tilfeller kan Direktoratet for 

mineralforvaltning kreve fremlagt driftsplan. Direktoratet for mineralforvaltning kan bestemme at drift ikke 

kan settes i gang før driftsplanen er godkjent. Masseuttak i forbindelse med bygging og vedlikehold av 

landbruksveger skal behandles etter Forskrift om planlegging og godkjenning av landbruksveger.  

  



Kommuneplanens arealdel 2019-2029 - Vedtatte planbestemmelser 21.11.2019 Side 14 
 

 Spredt boligbebyggelse i LNFR-område (SB) 

 

Bestemmelser (PBL § 11-11, nr. 2) 

 
Innenfor områder for spredt boligbebyggelse i LNFR-område kan det tillates fradeling av boligtomt og 
bygging av bolig med tilhørende uthus og garasje gjennom behandling av enkeltvise søknader uten 
krav om reguleringsplan.  
 

1. Helhetlig plan (PBL § 11-9, nr. 5) 
a) Det tillates maks 5 nye boenheter innenfor hvert område  
b) Det skal utarbeides en tomtedelingsplan som skal godkjennes av kommunen før det kan 

gis rammetillatelse/igangsettingstillatelse. Denne tomtedelingsplanen skal vise en helhetlig 
plassering av alle tomtene med adkomstveg før det kan gis tillatelse til enkeltvis fradeling.   

c) Bygging skal skje på de delene av områdene som er dårligst egna til landbruksdrift 
 

2. Rammer for bebyggelse (PBL § 11-9, nr. 5)  
 Følgende bestemmelser gjelder for eksisterende bebyggelse og ny bebyggelse:  

a) Det skal være minimum 2 biloppstillingsplasser pr tomt 
b) Utnyttelsesgrad er maks % BYA= 25 %, medregnet to biloppstillingsplasser.  
c) Maks gesimshøyde for bolighus er 6,5 meter og maks mønehøyde er 8,5 meter, målt  

fra gjennomsnittlig planert terreng.  
d) Frittliggende garasjer og uthus skal framstå som underordnet i forhold til bolig-/hovedhus.  
 

  
 

 

 Spredt fritidsbebyggelse i LNFR-område (SF) 

 

Bestemmelser (PBL § 11-11, nr. 2) 

 
Innenfor områder for spredt fritidsbebyggelse i LNFR-områder tillates fritidsbebyggelse gjennom 
behandling av enkeltvise søknader uten krav om reguleringsplan. Dette vil i hovedsak gjelde mindre 
tiltak iht. PBL § 20-5 da områdene er ferdig utbygd med unntak av område SF4 og SF17.  

 
1. Rammer for bebyggelse (PBL § 11-9, nr. 5) 

a) Det tillates inntil tre bygg pr tomt (hovedhytte, anneks og uthus/garasje). 
b) Det skal være minimum 2 biloppstillingsplasser pr tomt.  
c) Utnyttelsesgrad er maks BYA = 215 m² pr tomt, medregnet to biloppstillingsplasser.   
d) Maksimal tillatt møne- og gesimshøgde er 5,5 meter målt fra topp grunnmur. 
e) Frittliggende garasjer og uthus skal framstå som underordnet i forhold til bolig-/hovedhus.  
f) Gjennomsnittlig synlig grunnmurhøyde ved ferdig planert terreng skal ikke overstige   

0,6 meter. Maks størrelse på anneks/uthus er 50 m2 BYA.  
g) Retningslinjer for fritidsbebyggelse skal gjelde for byggesaksbehandling, jf. kap. 5.4.  
 

2. Fradeling (PBL § 11-9, nr. 5) 
 I område SF4 og SF17, kan det fradeles 1 tomt uten krav om reguleringsplan. 
 I de øvrige SF-områdene tillates ikke fradeling av nye tomter.  
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3.4 Bruk og vern av vassdrag med tilhørende strandsone (PBL § 11-7, nr. 6)  

 

 Bekker, elver og innsjøer  

 

Bestemmelse for arealformål (VS)  

 
Arealformål VS er avsatt som naturområde og friluftsområde.   

Inngrep i vannstreng og sidearealer som kan forringe vannforekomstens fysiske eller kjemiske 
kvalitet er ikke tillatt, jf. vannressursloven og vannforskriftens § 12.  

 
Retningslinjer  
Naturlig vegetasjon kan stelles/skjøttes forsiktig, men uten at kantsona mister sitt naturlige preg. Det bør 
være minimum en sone på 6 meter med naturlig vegetasjon på hver side av bekker.  

 
 
 

 Isbanekjøring (V1) 

 

Bestemmelser til bruk av innsjø til motorferdsel/vannsport (V1) (PBL § 11-9, nr. 8)  

 
Krav om reguleringsplan og konsekvensutredning 
Bruk av innsjø til motorferdsel /-sport og aktiviteter på islagt vann kan ikke finne sted før området 
inngår i reguleringsplan med tilhørende konsekvensutredning og tilstrekkelige fagutredninger. 
Eksempel er ROS-analyse, diverse miljøutredninger, støyutredning, krav til kjøretøy osv. Avgrensning 
av området skal skje gjennom reguleringsplan.  
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4 HENSYNSSONER - Særskilte bestemmelser og retningslinjer  

4.1 Sikrings-, støy- og faresoner  

 Støysone (H210-220) 

 

Bestemmelser (PBL § 11-8 a og § 11-9, nr. 4) 

 
1. Rød støysone H210 (PBL § 11-8 a) 
 Innenfor rød støysone kan det ikke etableres nye bolighus eller andre bygninger med 
 støyfølsomme bruksformål. 

 
2. Gul støysone H220 (PBL § 11-8 a) 

Innenfor gul støysone kan ny støyfølsom bebyggelse vurderes tillatt, dersom avbøtende tiltak 
gir tilfredsstillende støyforhold i samsvar med Retningslinje for behandling av støy i 
arealplanlegging, T-1442/2016.  

 
3. Rekkefølgekrav (PBL § 11-9, nr. 4) 
 Før det kan gis ferdigattest/midlertidig brukstillatelse til bygge- og anleggstiltak innenfor gul 
 støysone skal tilstrekkelig støyskjermingstiltak være etablert.  

 
  

 

 Faresone skred (H310) 

 

A. Bestemmelser til faresoner for reell skredfare (PBL § 11-9, nr. 4)  

 
 Rekkefølgekrav, H310_1-5 
 Før det kan gis rammetillatelse/igangsettingstillatelse til bygge- og anleggstiltak i områder med 
 reell skredfare skal tilstrekkelig sikkerhet mot skred være opparbeidet, jf. forskrift om tekniske 
 krav til byggverk (TEK).  
 

 

 

B. Bestemmelser til faresoner for potensiell skredfare, (PBL § 11-9, nr. 4)   

 
 Rekkefølgekrav, aktsomhetsområder vist i temakart 
 Før det kan gis rammetillatelse/igangsettingstillatelse til bygge- og anleggstiltak i områder med 
 potensiell skredfare, skal skredfare kartlegges og tilstrekkelig sikkerhet mot skred skal 
 dokumenteres, jf. forskrift om tekniske krav til byggverk (TEK).  
 
 Dersom kartlegging konkluderer med at det er reel skredfare, gjelder bestemmelse § 4.1.2- A  
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 Faresoner skytebane (H360) 

 

Bestemmelser (PBL § 11-8 a)  

 
Faresoner er avsatt for:  

- Faresone Etnedal skytebane, H360_1 
- Faresone Bergamyre Leirduebane, H360_2 

 
 

 

 Faresoner kraftlinjer (H370) 

 

Bestemmelser (PBL § 11-8 a)   

 
Faresoner for kraftlinjer – høyspenningsanlegg (22 kV), H370 (PBL § 11-8 a)  
Innenfor faresone for kraftlinjer – høyspenningsanlegg tillates ikke nye bygg for varig opphold.  
 

 

  

 

4.2 Sone med særlige krav til infrastruktur (H410) 

Bestemmelser (PBL § 11-8 a og 11-9, nr. 4) 

 
1. Infrastruktursone, H410 (PBL § 11-8 a) 

Det er krav om felles VA- plan innenfor sone for teknisk infrastruktur på Lenningen.  
 

2. Rekkefølgekrav (PBL § 11-9, nr. 4) 
Plan for VA og overvannshåndtering skal være ferdig utarbeidet og godkjent av Etnedal 
kommune før reguleringsplan kan vedtas.  
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4.3 Soner med særlige hensyn til kulturlandskap, kulturminner og kulturmiljø 

 

 Bevaring av kulturlandskap (H550) 

Retningslinjer for kulturlandskap i Steinsetbygda, Sone H550_1 (PBL § 11-8 c)  
Kulturlandskapet skal forvaltes slik at kulturminner og kulturmiljø, biologisk verdifulle miljøer, 

jordbruksareal, tilgjengelighet og den visuelle opplevelsen av landskapet opprettholdes som grunnlag for 

landbruk, kunnskap, opplevelse, verdiskaping, rekreasjon og friluftsliv. 

Alle tiltak skal planlegges og vurderes ut fra hensyn til kulturlandskapets verdier før det tas stilling til om 

omsøkt tiltak kan gjennomføres. 

 

 Bevaring av ikke fredete kulturminner og kulturmiljøer (H570) 

Bevaring av stølsmiljø, H570_1 – H570_5 (PBL § 11-8 c) 
Alle tiltak skal planlegges og vurderes ut fra hensyn til stølsmiljøets og kulturlandskapets verdier før det 

tas stilling til om omsøkt tiltak kan gjennomføres. Det skal spesielt tas hensyn til bygningsmiljøets 
særpreg i området. 

Dette gjelder for disse hensynssonene:  

1. Stølsområde Tangen, H570_1 
2. Stølsområde Nyset, H570_2 
3. Stølsområde Stuveli og Rotvollstølen, H570_3 
4. Stølsområde Ølsjølia, H570_4 
5. Stølsområde Ølslykkja, H570_5 

 

Bevaring av andre kulturminner og kulturmiljøer H570_6 – H570_11 (PBL § 11-8 c) 
Områdene skal forvaltes slik at kulturminnene og kulturmiljøer i hensynsonen ivaretas. Ved eventuell 

hogst eller annen aktivitet i området skal de som utfører arbeidet være oppmerksomme på og ta hensyn 

til kulturminnene, slik at de ikke får skader. Landskapet i hensynsonen bør skjøttes og tas vare på, slik at 

kulturminnene forblir lesbare.  

1. Etnsenndammen, H570_6 
2. Kongevegen, H570_7 
3. Etna mølle, H570_9  
4. Krigsminner ved Høljarast, H570_10 
5. Breiesleiren, H570_11 
6. Bustenskjold og fossesaga, H570_12 
7. Steinalderboplass ved Etna(Hellefossen), H570_13  

 
Både Bruflat kyrkje og Nord-Etnedal kyrkje er regulerte og vist i plankartet innenfor hensynssoner 
H910_54 og H910_21 for reguleringsplan som fortsatt skal gjelde uendret. Retningslinjer for bevaring av 
kulturminner og kulturmiljøer er fastsatt i reguleringsplanen.  
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4.4 Båndleggingssoner  

 Båndleggingssone etter Kulturminneloven (H730) 

Bestemmelser til freda kulturminner (PBL § 11-8 d) 

 
Innenfor båndlagte områder er det ikke tillatt å iverksette tiltak som kan være i strid med 
båndleggingsformålet. Disse områdene er båndlagt etter lov om kulturminner:  
 

1. Lundebrue, (H730_1) 
 Lundebrue med sone på 25 meter på hver side er fredet i medhold av kulturminneloven §§ 
 15 og 21.  
 

  

 

 Båndleggingssone etter Plan- og bygningsloven (H710) 

Bestemmelser til kulturminner som er foreslått freda (PBL § 11-8 d) 

 
Breie gard, H710 
Tunet på Breie gard med bygninger samt et lysverk er foreslått freda etter kulturminnelova § 15 og § 
19. Området er båndlagt i påvente av fredningsvedtak etter Kulturminneloven. Innenfor området er det 
ikke tillatt å iverksette tiltak som kan være i strid med båndleggingsformålet.  

 
 

 

 Båndleggingssone etter Naturmangfoldloven (H720) 

Bestemmelser til naturreservat (PBL § 11-8 d) 

 
Innenfor båndlagte områder er det ikke tillatt å iverksette tiltak som kan være i strid med 
båndleggingsformålet. Disse områdene er båndlagt etter Naturmangfoldloven:  
 

1. Langtjedn naturreservat, H720-1 
 Verneformål er våtmark for å ta vare på et spesielt myr- og våtmarksområde og et svært 
 viktig leveområde for sjeldne og sårbare plante- og fuglearter. 
 

2. Røssjøen naturrservat, H720-2 
 Verneformål er våtmark for å ta vare på et spesielt myr- og våtmarksområde og et svært 
 viktig leveområde for sjeldne og sårbare plante- og fuglearter. 
 

3. Breie naturreservat, H720-3 
 Verneformål er skogvern for å ta vare på en relativt stort naturskogsområde med en god 
 økologisk variasjon.  

 
4. Nørdstebøberget naturreservat, H720-4 

 Formålet med naturreservatet er å bevare et relativt stort og sammenhengende område  som  
 har særlig betydning for biologisk mangfold i form av gammelskog med et meget rikt og  variert 
 artsmangfold, og der en stor andel er rik lavlandsskog.  
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4.5 Soner med krav om felles planlegging (H810) 

Bestemmelser (PBL § 11-8 e) 

 
1. H810-1 Skåletjednet  

Arealformål for fritidsbebyggelse F22 og F27 på skal ha felles reguleringsplan.  
 

2. H810-2 Brumoen  
Arealformål for næringsbebyggelse N1 skal ha felles reguleringsplan med eksisterende område for 
næringsbebyggelse på Maxbo.   
 

3. H810-3 Lenningen 
Arealformål for fritidsbebyggelse F5 og F6 på skal ha felles reguleringsplan.  
 

4. H810-4 Valdres høyfjellshotell 
Arealformål for næringsbebyggelse-hotell N3 og fritids- og turistformål FT1 og FT6 skal ha felles 
reguleringsplan.  
 

 
 

 

4.6 Sone hvor reguleringsplan skal gjelde uendret (H910) 

Bestemmelser (PBL § 11-8 f) 

Regulerings- og bebyggelsesplaner som skal gjelde uendret framgår av plankartet som hensynssoner 
H910, se opplisting i tabellen under:  

Plannavn  Vedtaksår ID-nr. Hovedformål – Merknad  

Flatland 2018 H910_47 Fritidsbebyggelse 

Granlund 2018 H910_29 Fritidsbebyggelse 

Nordfjellstølen stølsområde 2017 H910_50 Fritids- og turistformål  

Graneistølen 2017 H910_27 Fritidsbebyggelse 

Bakketjednet 2017 H910_23 Fritidsbebyggelse 

Midtberg 2017 H910_57 Fritidsbebyggelse og boligbebyggelse 

Fv.251 Lunde bru 2016 H910_58 Samferdsel 

Fv.33 Skartjednet-Tonsvatnet 2015 H910_59 Samferdsel 

Synnfjellfoten 2015 H910_3 Fritidsbebyggelse  

Solhaugatn 2015 H910_10 Fritidsbebyggelse 

Haugalie sør 2015 H910_56 Boligbebyggelse 

Nordfjellstølen 2015 H910_49 Fritidsbebyggelse 

Etnedal skule 2015 H910_44 Offentlig tjenesteyting – skole 

Gamlestølen caravan 2015 H910_28 Fritids- og turistformål/Fritidsbebyggelse.  

Nord-Etnedal kyrkje 2013 H910_21 Offentlig tjenesteyting – kyrkje 

Glenna  2013 H910_31 Fritids- og turistformål/Hotell/Avløpsanlegg. 

Nordenge 2012 H910_43 Boligbebyggelse 

Moajordet 2012 H910_60 Boligbebyggelse, offentlig tjenesteyting, idrettsanlegg 

Nordre Lenningen turistområde 2011 H910_1 Fritids- og turistformål/Fritidsbebyggelse. Mindre 
endring.  
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Plannavn  Vedtaksår ID-nr. Hovedformål – Merknad  

Midtfjelltrøe 2011 H910_38 Fritidsbebyggelse 

Byfelliberget 2011 H910_45 Friitdsbebyggelse. Mindre endring 2012 

Haugalie 2010 H910_53 Boligbebyggelse. Mindre endring 2011 og 2013.  

Bjødnalabben hyttegrend 2010 H910_11 Fritidsbebyggelse, masseuttak, friluftsområder. 

Åslettjednet 2010 H910_37 Fritidsbebyggelse. 

Tøfstølhøvda 2009 H910_15 Fritidsbebyggelse. 

Skåletjednet 2009 H910_33 Fritidsbebyggelse. Mindre endring 2013.  

Gamlestølen 2009 H910_26 Fritidsbebyggelse. Mindre endring 2009.  

Nordre Lenningen 2009 H910_2 Fritidsbebyggelse. 

Fjellsbygda hyttegrend 2009 H910_52 Fritidsbebyggelse. 

Perstølen 2008 H910_20 Fritidsbebyggelse 

Vardefjell 2008 H910_46 Fritidsbebyggelse 

Synnfjellfoten II 2008 H910_4 Fritidsbebyggelse. Plan under revisjon 

Sørre Lauvhaugen 2008 H910_40 Fritidsbebyggelse 

Fjeld 2007 H910_51 Fritidsbebyggelse. Mindre endring 2015 

Os fjelleiligheter 2007 H910_62 Fritidsbebyggelse. 

Nystølen 2007 H910_6 Fritidsbebyggelse 

Steinløohøgde 2007 H910_24 Fritidsbebyggelse. 

Ørslykkja 2006 H910_39 Fritidsbebyggelse. 

Rv. 33 Høljerast bru – Bergli 2006 H910_61 Samferdsel 

Netøddin vest 2005 H910_18 Fritidsbebyggelse. 

Bakkatn næringsområde 2005 H910_25 Næringsbebyggelse. Mindre endring 2013 

Tobakkhuset 2005 H910_48 Fritidsbebyggelse.  

Ryggeberget 2005 H910_22 Råstoffutvinning 

Ølsjølia 2004 H910_5 Fritidsbebyggelse.  

Nørre Lauvhaugen 2004 H910_41 Fritidsbebyggelse. 

Jomfruslette 2003 H910_13 Fritidsbebyggelse. Pågående mindre endring.  

Lauvhallhøgde 2003 H910_36 Fritidsbebyggelse.  

Fjordsyn 2003 H910_16 Boligbebyggelse – Bebyggelsesplan.  

Liastølen 2000 H910_9 Fritidsbebyggelse.  

Bruflat sentrum 1999 H910_54 Offentlig tjenesteyting, nærings- og boligbebyggelse 

Bergli 1996 H910_35 Fritidsbebyggelse.  

Nyløohøgde 1996 H910_17 Fritidsbebyggelse.  

Grøven 1993 H910_7 Fritidsbebyggelse og LNFR-formål.  

Rundtomstykket 1993 H910_14 Fritidsbebyggelse.  

Glenna seter  1981 H910_63 Boligbebyggelse 

 
Reguleringsplaner utenfor detaljeringssone H-910 som fortsatt skal gjelde framgår av kap. 1.2  
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5 Retningslinjer for plan- og byggesaksbehandling   
Retningslinjene skal legges til grunn ved utarbeiding av reguleringsplaner og ved behandling av 
enkeltsøknader, samt dispensasjonsbehandling.  

 

5.1 Miljøkrav 

1. Forurensning  
I områder med sprengte masser som inneholder radon, skal det vurderes om massene skal kjøres 
bort og erstattes med rene masser. Alunskifer kan være definert som forurenset grunn og 
overskuddsmasse skal kjøres til godkjent deponi eller behandlingsanlegg.   

Ved deponering av masse skal det dokumenteres at det ikke inneholder forurensing jf. 
forurensningsforskriften, samt fremmede innvandrende arter jf. naturmangfoldloven. 
 

2. Stråling 
Radon  
Temakart for radon skal legges til grunn for vurderinger i reguleringsplanarbeid og for vurderinger av 

søknader om bygge- og anleggstiltak.  

Stråling fra strømnett  
Statens strålevern’s retningslinjer, grenseverdier og anbefalte avstand til kraftlinjer skal følges for å unngå 

eksponering fra strømnettet.  

 

3. Energi 
Kommunens gjeldende Klima- og energiplan skal legges til grunn for plan – og byggesaksbehandling.  
 
 
4. Drikkevannskilder  
Det skal tas hensyn til drikkevannskilder i forbindelse med utbygging.  

I forbindelse med plan- og byggesaksbehandling skal det kartlegges om det finnes drikkevannskilder 
(borehull) basert på databasen GRANADA og undersøkelser i det aktuelle utbyggingsområdet. 
 

5. Naturmangfold  
Ved planlegging av bygge- og anleggstiltak i områder med natur, skal det gjennomføres en vurdering 
etter NML §§ 8-12. Kommunen kan kreve undersøkelser med sikte på å forbedre 
kunnskapsgrunnlaget, jf. NML §§ 8 og 9. Kunnskapskravet skal stå i rimelig forhold til sakens karakter 
og risikoen for at det planlagte tiltaket kan skade naturmangfoldet. Vurderinger som framgår av KU-
rapporten skal legges til grunn for vurderingen etter NML §§ 8-12. 

Hogst i vernskog skal følge retningslinjer gitt av fylkesmannen. All hogst i vernskog, med unntak av 
hogst til eget bruk, skal meldes til kommunen senest tre uker før hogsten starter.  

Kommunedelplan for naturmangfold i Etnedal kommune skal legges til grunn for plan- og 
byggesaksbehandlingen.  

Notatet «Innspill til konsekvensvurderinger av kommuneplanens arealdel i Etnedal kommune», datert 
21.01.2019 utarbeidet av Kistefos Skogtjenester AS legges til grunn for reguleringsplanarbeid for 
framtidige byggeområder som er omtalt i notatet.  
 
 
6. Landskap  
Ved planlegging av bygge- og anleggstiltak i visuelt sårbare og eksponerte områder i landskapet skal 
det i forbindelse med saksbehandlingen redegjøres for tiltakets konsekvenser for landskapet ved 
beskrivelser og illustrasjoner.  
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Landskapsvurderinger som framgår av KU-rapporten for framtidige byggeområder skal legges til 
grunn for reguleringsplanarbeidet.  

Temakart for landskap skal legges til grunn for vurderinger i reguleringsplanarbeid og for vurderinger 
av søknader om bygge- og anleggstiltak. Det bør ikke tillates nye bygge- og anleggstiltak på snaufjell, 
på høgdedrag som er eksponerte og på åpne myrområder som er visuelt sårbare.  

 

7. Skredfare   
Temakart kart for potensiell skredfare basert på aktsomhetskart for skredfare fra NVE skal legges til 
grunn ved plan- og byggesaksbehandling.  

Dersom det kan være fare for skred, skal det stilles krav om dokumentasjon utført av fagkyndig, jf. 
NVE’s Veileder Flaum og skredfare i arealplaner, 22.05.2014.  

Dersom utredning viser at det er reell skredfare gjelder rekkefølgekrav i planbestemmelse § 4.1.2.  
 

8. Flom og overvann  
Bestemmelser og retningslinjer gitt i kap. 2.6 og temakart for flomveger skal legges til grunn for plan – 
og byggesaksbehandling.  

    

5.2 Arealutnyttelse, universell utforming, estetikk, barn og unge 

1. Arealutnyttelse og utbyggingsvolum  
Det skal legges vekt på god arealutnyttelse, men tas hensyn til landskap, eksisterende bebyggelse og 

kulturmiljø, samt atkomst til friluftsområder.  

 

2. Universell utforming  
Universell utforming skal legges til grunn for all kommunal byggevirksomhet, og med særlig vekt på bygg 

og uteområder åpne for allmennheten. 

 

3. Estetikk  
Det skal legges vekt på estetisk kvalitet ved utforming av bebyggelse og utomhusanlegg. Ny bebyggelse 
skal, når det gjelder volumer, takform, stiluttrykk, materialbruk og fargesetting, utformes slik at området 
samlet fremstår med et godt helhetlig preg. Det samme gjelder ved rehabilitering, tilbygg/påbygg og 
fasadeendring.    

Utforming og plassering av bygninger og anlegg skal tilpasses eksisterende terreng. Inngrep på  tomten 
skal konsentreres slik at mest mulig grønnstruktur blir bevart. Bebyggelse skal ikke plasseres så høyt 
oppe i åsene at silhuetten brytes.   

I plan- og byggesaksbehandling skal det redegjøres for tiltakets estetiske kvaliteter, både i forhold til seg 

selv, nære omgivelser og ved fjernvirkning. 

 

4. Belysning  
Utendørsbelysning skal være avskjermet, slik at en i størst mulig grad unngår blendende effekt  og 

fjernvirkning. 

 

5. Barn og unges interesser  
Ved regulering av nye boligområder over 5 boenheter skal det avsettes felles leke- og 

uteoppholdsarealer på minimum 25 m² pr boenhet i nærheten av boligene, jf. kap. 3.1.1.  

5.3 Verneverdige bygninger, bygningsmiljø og kulturmiljø  

1. Bevaring av bygningsmiljø  
For eksisterende bygning som i seg selv eller som del av et bygningsmiljø i det ytre har  historisk, 

arkitektonisk eller annen kulturell verdi som bør bevares, skal det tas hensyn til disse verdiene ved 

endring av eksisterende bygning, oppussing av fasade eller gjenopprettelse av bygg.  
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Ved utbygging av ny fritidsbebyggelse som grenser inntil verneverdige setermiljøer, skal det tas særlige 

landskaps- og kulturlandskapsmiljøhensyn.  

 

2. Kulturminner 
Alle kulturminner fra før 1537 og eldre er automatisk fredet i medhold av lov om kulturminner §§ 4.6 og 8. 

Automatisk fredet er også de til enhver tid stående byggverk med opprinnelse fra perioden 1537 – 1649. 

Kulturminnene framgår ikke av plankartet. Ved behandling av den enkelte sak må derfor det nasjonale 

kulturminneregisteret, Askeladden, benyttes.  

Alle offentlige og større private tiltak som kan komme i konflikt med fredete eller regionalt verneverdige 

kulturminner skal legges fram for kulturminnemyndighetene til uttalelse. Dette gjelder også tiltak som er 

unntatt fra plankrav som for eksempel vann- og avløpsledninger, rørgater for fjernvarmeanlegg, kabler 

(både strøm og bredbånd), driftsbygninger i landbruket, nydyrking over 15 dekar i løpet av fem år, 

skogsbilveg på mer enn 3 km i løpet av 3 år osv.  

Dersom det i forbindelse med tiltak i marka blir funnet automatisk fredede kulturminner som ikke er kjent, 

skal arbeidet stanses i den grad det berører kulturminnene eller deres sikringssone på 5 meter og 

regional kulturminnemyndighet kontaktes.  

Verneverdige enkeltbygninger, bygningsmiljø og andre kulturminner (eksempelvis tekniskindustrielle 

kulturminner) skal i størst mulig grad tas vare på som bruksressurser og istandsettes.  

Ved søknader om rivning eller vesentlig endring av byggverk eller anlegg oppført før 1850 skal disse 

oversendes regional kulturminnemyndighet til uttalelse, jf. lov om kulturminner § 25. 

 

5.4 Retningslinjer for fritidsbebyggelse  

I tillegg til kap. 5.1, 5.2 og 5.3 gjelder disse retningslinjene ved plan- og byggesaksbehandling for 
fritidsbebyggelse.  

1. Arealutnyttelse, utbyggingsvolum, estetikk m.m. 
Hensyn til fri ferdsel langs vassdrag, sikring av ferdselsårer og stier, samt beitebruk skal tillegges vekt i 
plan- og byggesaker.  

 

2. Natur- og miljøhensyn  
Det skal legges vekt på å bevare naturpregede områder på en slik måte at hensynet til biologisk 
mangfold, naturlige flomveier og rekreasjon ivaretas.  

 

3. Teknisk infrastruktur  
Ny fritidsbebyggelse skal ha tilfredsstillende løsning for elektrisitet, veg, vann og avløp. 

Vann- og avløpsanlegg skal planlegges og utformes i tråd med gjeldende lokal forskrift om utslipp av 
avløpsvann fra avløpsanlegg. 

 

4. Belysning  
Utendørsbelysning skal være avskjermet slik at en i størst mulig grad unngår blendende effekt og 
fjernvirkning. 

Fasadebelysning tillates ikke.  

Utendørsbelysning skal begrenses og reduseres til et minimum når hytta ikke er i bruk.  

 
5. Fortetting 
Ved fortetting med ny bebyggelse skal det tas vesentlig hensyn til eksisterende utbyggingsstruktur, 
landskap, vassdrag og terreng.  

Fortetting skal skje på en skånsom måte slik at området beholder sitt særpreg. 
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Anneks vurderes som en del av hytta, og tillates ikke fradelt.  

Størrelsen på en tomt bør ikke overstige 1,5 daa.  

 

 

6. Inngjerding  
Det kan tillates inngjerding av inntil 600 m2 pr. tomt etter søknad.  

Gjerdene bør utformes i tre, og grinder skal slå utover. Gjerdehøyde kan være maks 110 cm. 

Gjerder som ikke vedlikeholdes kan kreves fjernet.  

Flere tomter kan tillates inngjerdet samlet, der dette er hensiktsmessig, etter søknad til kommunen.  

Ved vurdering av søknad om inngjerding skal hensynet til fri ferdsel, sikring av ferdselsårer og stier, samt 
beitebruk tillegges vekt. 

 

7. Portaler og flaggstenger 
Oppsetting av portaler og flaggstenger tillates ikke.  
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6 Retningslinjer for dispensasjonsbehandling (PBL kap. 19)  

6.1 Dispensasjon i nåværende områder for bebyggelse og anlegg    

Fradeling, nybygging og endring av bestående bebyggelse skal skje på en måte som tar hensyn til 

miljø, jordvern, sikkerhet, tilgjengelighet, kulturminner/kulturmiljøer og er i tråd med områdets 

karakter.  

 

6.2 Dispensasjon i LNFR-områder  

Når søknader om tiltak nevnt i PBL § 20-5 er i samsvar med kap. 2 og 5 kan lovens vilkår lettere 
anses som oppfylt ved søknader om mindre tiltak.  

 

Rammer og omfang for boligbebyggelse  

I tillegg til generelle bestemmelser og retningslinjer gjelder disse rammene ved behandling av søknad om 

dispensasjon for bebygde tomter og allerede fradelte tomter:  

a) Det skal være minimum 2 biloppstillingsplasser pr tomt 
b) Utnyttelsesgrad er maks %-BYA = 25 %, medregnet to biloppstillingsplasser.  
c) Maks gesimshøyde for bolighus er 6,5 meter og maks mønehøyde er 8,5 meter, målt fra 
 gjennomsnittlig planert terreng.  
d) Frittliggende garasjer og uthus skal framstå som underordnet i forhold til bolig-/hovedhus.  
 

 

Rammer og omfang for fritidsbebyggelse  

I tillegg til generelle bestemmelser og retningslinjer gjelder disse rammene ved behandling av søknad om 

dispensasjon for bebygde tomter og allerede fradelte tomter:  

a) Det tillates inntil tre bygg pr tomt (hovedhytte, anneks og uthus/garasje). 
b) Det skal være minimum 2 biloppstillingsplasser pr tomt. 
c) Utnyttelsesgrad er maks BYA = 190 m² pr tomt, medregnet to biloppstillingsplasser. 
d) Maksimal tillatt møne- og gesimshøgde er 5,5 meter målt fra topp grunnmur.  
e) Frittliggende garasjer og uthus skal framstå som underordnet i forhold til hovedhytte.  
f) Gjennomsnittlig synlig grunnmurhøyde ved ferdig planert terreng skal ikke overstige 0,6 meter.    
g) Maks størrelse på anneks/uthus er 50 m2 BYA.  
h) Retningslinjer for fritidsbebyggelse skal gjelde ved dispensasjonsbehandling, jf. kap. 5.4 
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Utskriftsdato: 05.05.2026

Etnedal kommune
Adresse: KYRKJEVEGEN 10, 2890 Etnedal
Telefon: 61 12 13 00

Planopplysninger
EM §6-7 Oppdragstakerens undersøkelses- og opplysningsplikt Kilde: Etnedal kommune

Kommunenr. 3450 Gårdsnr. 114 Bruksnr. 662 Festenr. Seksjonsnr.

Adresse Fjellheimvegen 2, 2890 ETNEDAL

Opplysningene omfatter gjeldende planer og pågående planarbeid for eiendommen. Nærmere opplysninger om den enkelte plan
med dokumenter, mindre endringer, etc finnes på internett, se lenker under. Oppgitte delarealer viser planinformasjon på
eiendommen.

Det tas forbehold om riktigheten eller fullstendigheten av opplysningene i dette dokumentet. Det kan ikke rettes krav som følge av
at disse opplysningene benyttes som grunnlag for beslutninger.

Plantyper med treff

Kommuneplaner Reguleringsplaner

Plantyper uten treff

Kommuneplaner under arbeid Kommunedelplaner
Kommunedelplaner under arbeid Reguleringsplaner under bakken
Reguleringsplaner over bakken Reguleringsplaner under arbeid
Reguleringsplaner bunn Reguleringsplaner under arbeid i nærheten
Bebyggelsesplaner Bebyggelsesplaner over bakken
Bebyggelsesplaner under bakken Midlertidige forbud

Kommuneplaner
Besøk kommunens hjemmeside for mer informasjon.

Id 20170130

Navn Kommuneplanens arealdel 2019-2029

Plantype Kommuneplanens arealdel

Status Endelig vedtatt arealplan

Ikrafttredelse 21.11.2019

Bestemmelser - https://www.arealplaner.no/3450/dokumenter/199/Planbestemmelser%20vedtatt%2021.11.19.pdf

Delarealer Delareal 5 m

Arealbruk LNRF areal for nødvendige tiltak for landbruk og reindrift og gårdstilknyttet næringsvirksomhet
basert på gårdens ressursgrunnlag,Nåværende

Delareal 1 235 m
KPHensynsonenavnH910_29
KPDetaljering Reguleringsplan skal fortsatt gjelde

Reguleringsplaner
Besøk kommunens hjemmeside for mer informasjon.
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Formål Fritidsbebyggelse
Feltnavn BFR11

Delareal 6 m
Formål Friluftsformål
Feltnavn LF5

2

2

https://www.arealplaner.no/3450/dokumenter/543/Planbestemmelser%20Granlund%2025012018%20-%20Vedtatt.pdf


Utskriftsdato: 05.05.2026

Etnedal kommune
Adresse: KYRKJEVEGEN 10, 2890 Etnedal
Telefon: 61 12 13 00

Kommunale gebyrer 2026
EM §6-7 Oppdragstakerens undersøkelses- og opplysningsplikt Kilde: Etnedal kommune

Kommunenr. 3450 Gårdsnr. 114 Bruksnr. 662 Festenr. Seksjonsnr.

Adresse Fjellheimvegen 2, 2890 ETNEDAL

Kommunale gebyrer fakturert på eiendommen i 2025
Kommunale gebyrer er en kombinasjon av forskudd, abonnement og enkeltgebyrer fakturert etter levert tjeneste. Vi kjenner ikke
samlet gebyr for en eiendom for et år før året er omme. Denne rapporten sammenstiller dette for fjoråret, med summer fordelt per
fagområde. Tjenestene vil normalt ha en prisøkning hvert år, samt at forbruk på ulike tjenester kan variere fra år til år.

Gebyr Fakturert beløp i 2025

Eiendomsskatt 964,00 kr

Feiing 686,00 kr

Renovasjon 4 046,26 kr

Sum 5 696,26 kr

Prognose kommunale gebyrer på eiendommen inneværende år
Vare Mva Grunnlag Enhetspris Andel Korreksjon Årsprognose Fakt. hittil i år

Årsavg feiing/tilsyn 0% 1 stk 703.00 1/1 0 % 703,00 kr 351,50 kr

Sekkerenovasjon 25% 1 stk 4046.25 1/1 0 % 4 046,25 kr 2 023,13 kr

Eiendomsskatt 0% 332500 prom 3.20 1/1 0 % 1 064,00 kr 532,00 kr

Sum 5 813,25 kr 2 906,63 kr

Løpende gebyr brukes for å fordele en årlig kostnad på flere innbetalinger.

Mva-feltet gir informasjon om varens merverdiavgiftsats, og beløp er inkludert merverdiavgift. De som har 0% er unntatt
merverdiavgift.

Prognosene for inneværende år kan avvike, spesielt ved årsskifte. Dette kan skyldes at enhetspriser ikke er oppdatert for nytt år
eller at noen gebyr foreløpig ikke er opprettet for nytt år.

FORBEHOLD VED UTLEVERING AV INFORMASJON I FORBINDELSE MED EIENDOMSFORESPØRSLER:

Det tas forbehold om riktigheten eller fullstendigheten av opplysningene i dette dokumentet. Det kan ikke rettes krav som følge av at disse
opplysningene benyttes som grunnlag for beslutninger.



{Boligkjøperpakken}

Alt du trenger til ditt  
boligkjøp – ferdig forsikret 
hele det første året.

Forsikringspakken tilbys kun av eiendomsmegleren som foretar salget av eiendommen, og kan kun kjøpes av privatpersoner. 
Boligkjøperforsikringen gjelder fra kontraktsmøte (maks 6 mnd. før overtakelse), mens de andre forsikringene gjelder fra du 
overtar boligen. Forsikringene løper/varer i ett år. 

I Boligkjøperpakke Hus og Boligkjøperpakke Hytte inngår standard bygningsforsikring. Denne kan oppgraderes til Hus Pluss mot 
et tillegg i prisen, det gjør du ved å kontakte Gjensidige etter overtakelse av boligen. Horisonaldelt tomannsbolig og rekkehus i 
borettslag får kun kjøpt leilighetspakke. Dersom det er behov for egen bygningsforsikring må du kontakte Gjensidige. 

Boligkjøperforsikringen kan beholdes i inntil fem år. Du vil motta pris på fornyelse av boligkjøperforsikringen ca. 1 måned før 
fornyelsen din. 

Har du spørsmål om boligkjøperpakken kan du kontakte oss på telefon 915 03 100 eller e-post boligkjoperpakken@gjensidige.no. 
Dersom du skal melde inn en sak tilknyttet boligkjøperpakken, gjør du dette ved å logge inn på gjensidige.no.

Boligkjøperpakke HUS

Gir deg alle de forsikringene  
du trenger for det nye huset 
ditt: 

•	 boligkjøperforsikring levert 
av Hiscox, med oppgjør via 
Sedgwick

•	 renteforsikring 

•	 standard bygningsforsikring  
for hus 

•	 innboforsikring Pluss

•	 flytteforsikring

•	 uhell i og utenfor hjemmet 

•	 råte, skadedyr, skade- 
insekter, mus og rotter  

Pris: Boligkjøperpakken Hus  
koster kr 19 900,- for hele 
det første året. Prisen på 
forsikringen legges inn i 
oppgjøret for din nye bolig,  
og betales i forbindelse  
med overtakelsen.

Boligkjøperpakke LEILIGHET

Gir deg alle de forsikringene  
du trenger for den nye 
leiligheten din: 

•	 boligkjøperforsikring levert 
av Hiscox, med oppgjør via 
Sedgwick

•	 renteforsikring 

•	 innboforsikring Pluss

•	 flytteforsikring 

•	 uhell i og utenfor hjemmet 

•	 bekjempelse av veggedyr, 
kakerlakker og skjeggkre

Pris: Boligkjøperpakken 
Leilighet og fritidsleilighet 
koster kr 9 950,- for hele 
det første året. Prisen på 
forsikringen legges inn i 
oppgjøret for din nye bolig,  
og betales i forbindelse  
med overtakelsen.

Boligkjøperpakke HYTTE

Gir deg alle de forsikringene 
du trenger for den nye fritids-
boligen din: 

•	 boligkjøperforsikring levert 
av Hiscox, med oppgjør via 
Sedgwick

•	 standard bygningsforsikring  
for hytte 

•	 innboforsikring Pluss

•	 uhell i fritidsboligen

•	 råte, skadedyr, skade- 
insekter, mus og rotter 

Pris: Boligkjøperpakken Hytte 
koster kr 19 900,- for hele  
det første året for frittstående 
hytte / tomannshytte / kjedet 
hytte. Prisen på forsikringen 
legges inn i oppgjøret for din  
nye bolig, og betales i for-
bindelse med overtakelsen.

mailto:boligkjoperpakken%40gjensidige.no?subject=
https://www.gjensidige.no/eai/op?TAM_OP=login&ERROR_CODE=0x00000000&URL=https%3A%2F%2Fwww.gjensidige.no%2Fkunde%2Fprivat&AUTHNLEVEL=


                                                                                                          
 
 
OVERSIKT OVER LØSØRE OG TILBEHØR TIL EIENDOMMEN  
 
Oversikten er utarbeidet av Norges Eiendomsmeglerforbund, Eiendom Norge og Advokatforeningens 
Eiendomsmeglingsgruppe, og er gjeldende fra 1. januar 2020. 
 
Generelt 
Lov om avhending av fast eigedom (avhendingslova/avhl.) av 3. juli 1992 regulerer kjøper og selgers 
rettigheter og plikter ved overdragelse av fast eiendom og andeler i borettslag. 
 
I henhold til avhl. § 3-4 skal eiendommen, når annet ikke er avtalt, overdras med innredninger og 
utstyr som etter lov, forskrift eller annet offentlig vedtak skal følge med. Det samme gjelder varig 
innredning og utstyr som enten er fastmontert eller er særskilt tilpasset bygningen, jf. avhl. § 3-5. 
Loven inneholder ingen detaljert oversikt over hva som omfattes av «innredning og utstyr», og over 
hva som skal regnes som «fastmontert eller særskilt tilpasset».  
 
Partene kan fritt avtale hva som skal følge med eiendommen ved salg. Bransjens liste over løsøre og 
tilbehør som skal følge med eiendommen, er en del av avtalen mellom kjøper og selger dersom ikke 
annet er opplyst i salgsoppgaven, kjøper har tatt forbehold i bud eller avtale på annen måte er 
inngått. Der intet annet er avtalt, vil løsøre og tilbehør medfølge slik dette fremkommer av avhl. § 3-4 
og § 3-5 og denne oversikt.   
 
Produkter og installasjoner som medfølger overdras uten noen form for garantier, utover eventuell 
gjenværende leverandørgaranti. 
 
Dersom det er noe i nedenstående liste som ikke finnes på eiendommen, vil det heller ikke medfølge. 
 
 
1. HVITEVARER medfølger der dette er spesielt angitt i salgsoppgaven. 
 
2. HELDEKKENDE TEPPER følger med uansett festemåte.  
 
3. VARMEKILDER, slik som ovner, kaminer, peiser, varmepumper og panelovner, følger med uansett 
festemåte. Frittstående biopeiser/varmeovner og terrassevarmere medfølger ikke. Det følger ikke 
med varmekilder i rom som ikke har vegg- eller fastmonterte varmekilder på visning.  
 
4. TV, RADIO OG MUSIKKANLEGG. TV-antenner og fellesanlegg for TV, herunder parabolantenne, og 
tuneren/dekoder/tv-boks medfølger der dette eies av selger. Veggmontert TV/flatskjerm med 
tilhørende festeordning samt musikkanlegg følger ikke med (se også punkt 12).  
 
5. BADEROMSINNREDNING/UTSTYR. Badekar, dusjkabinett, dusjvegger, alle fastmonterte speil og 
hyller, fastmonterte glass- og håndkleholdere, herunder håndklevarmere samt baderomsinnredning, 
medfølger. 
 
6. GARDEROBESKAP medfølger, selv om disse er løse. Fastmonterte garderobehyller og knagger 



medfølger. Innredning i garderobeskap, for eksempel løse eller fastmonterte trådkurver, hyller, 
stenger og lignende, medfølger. 
 
7. KJØKKENINNREDNING medfølger, herunder også åpne, fastmonterte hyller og løs eller fastmontert 
kjøkkenøy.  
 
8. MARKISER, PERSIENNER og annen type innvendig og utvendig solskjerming, gardinoppheng, 
lamellgardiner og liftgardiner medfølger. 
 
9. AVTREKKSVIFTER av alle slag, samt fastmonterte aircondition/ventilasjonsanlegg, medfølger.  
 
10. SENTRALSTØVSUGER medfølger med komplett anlegg, herunder slange, munnstykke mm.  
 
11. LYSKILDER. Kupler, lysstoffarmatur, fastmonterte "spotlights", oppheng og skinner med spotlights 
samt utelys og hagebelysning medfølger. Vegglamper, krokhengte lamper, lysekroner, prismelamper 
og lignende som er koblet til sukkerbit eller stikkontakt følger likevel ikke med.  
 
12. INSTALLERTE SMARTHUSLØSNINGER med sentral som styrer lys, varme, lyd o.l., samt tilhørende 
trådløse enheter som brytere, sensorer, kameraer, integrerte høyttalere el. medfølger. Enkle 
lysstyringssystem f.eks. med en sentral som kun styrer lyspærer eller smartpærer montert i sokkel 
medfølger likevel ikke.  
 
13. UTVENDIGE SØPPELKASSER og eventuelt holder/hus til disse medfølger.  
 
14. POSTKASSE medfølger. 
 
15. UTENDØRS INNRETNINGER slik som flaggstang, fastmontert tørkestativ, samt andre faste 
utearrangementer som f.eks.  badestamp, boblekar/jacuzzi og liknende utendørs kar, lekestue, 
lekestativ, utepeis, fastmontert trommel til vannslange, medfølger.  Guidekabel/avgrensingskabel til 
robotgressklipper medfølger, men robotgressklipper og ladestasjon for denne medfølger ikke.   
 
16. FASTMONTERT VEGGLADER/LADESTASJON TIL EL-BIL medfølger uavhengig av hvor laderen er 
montert.  
 
17. SOLCELLEANLEGG med tilhørende teknisk infrastruktur medfølger. 
 
18. GASSBEHOLDER til gasskomfyr og gasspeis medfølger.  
 
19. BRANNSTIGE, BRANNTAU, feiestige og lignende medfølger der dette er påbudt. Løse stiger 
medfølger ikke.  
 
20. BRANNSLUKNINGSAPPARAT, BRANNSLANGE og RØYKVARSLER medfølger der dette er påbudt. 
Det er eier og brukers plikt til å se til at utstyret forefinnes på enhver eiendom. Hvis annet ikke er 
uttrykkelig avtalt, skal dette derfor alltid følge med ved salg av eiendom. 
 
21. SAMTLIGE NØKLER til eiendommen som selger er i besittelse av skal overleveres kjøper på 
overtakelsen, herunder nøkler til eventuelle boder, uthus, garasjeportåpner e.l. Låses boder, uthus 
e.l. med hengelås, skal lås og nøkler til disse medfølge.  
 

22. GARASJEHYLLER, bodhyller, lagringshyller og oppheng til bildekk medfølger såfremt de er 

fastmontert. 



 

Planter, busker og trær som er plantet på tomten, eller fastmonterte kasser og lignende er en del av 

eiendommen og medfølger i handelen. 

 

 
 



Fjellheimvegen 2

Høyde over havet

892 m

Offentlig transport

Rust 7 min
Linje 309 8.4 km

Damsletta 8 min
Linje 309 9.2 km

Avstand til byer

Fagernes 42 min

Lillehammer 1 t 8 min

Hamar 1 t 37 min

Oslo 2 t 42 min

Ladepunkt for el-bil

Kople Joker Etnedal 14 min

Nørstelien Landhandleri, Nord T... 24 min

Vintersport

Langrenn
Avstand til nærmeste løype: 262 m
273 km preparert løype innenfor 15 km

Alpin
Gamlestølen
Avstand til nærmeste bakke: 600 m
Skitrekk i anlegget: 1

Sport

Etnedal skule 16 min
Aktivitetshall, ballspill, fotball, frii... 18 km

Bruflat sandvolleyballbane 19 min
Sandvolleyball 21.9 km

Dagligvare

Joker Etnedal 14 min

Matkroken Etnedal 19 min
Post i butikk, PostNord 21.8 km

Innholdet i nabolagsprofilen er hentet fra ulike datakilder, og feil eller mangler kan forekomme. Vurderinger og sitater er innhentet på web og gir
uttrykk for hvordan naboene vurderer nabolaget. FINN.no AS kan ikke holdes ansvarlig for feil/mangler i profilen. Copyright © Finn.no AS 2026
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Åpne dører, raske svar og gode vilkår

Boligfinansiering? Vi fikser det! 

Helene Engelien Andreas Hasvold

Tom Anders Skaugerud Lage Kamben

www.etnedalsparebank.no

Ta kontakt med oss på  61 12 15 00 - eller spør megler

om finansiering gjennom  Etnedal Sparebank. 



 
     
         
             Britt Karin Rotmo
             9578-5997-4-341900
             10097647890
             NO
             PID
             Rotmo
             Britt Karin
        
         
             application/pdf
             Egenerklæringsskjema
             3kXJLngvLv2YqKI/l7L5/dLmI0j1qVpVTNhO2VnshEU=
        
         
             Signicat Sign (BankID OIDC High)
             XML Signature
             2026-06-11T22:37:23.069+02:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BankID OIDC High
    
     
     
         
             
             
             
             
             nbid-oidc-high
             4
             gjensidigeforsikring
        
         
             
             
             
        
    
     
         
             
                 2026-06-11T22:36:51.422+02:00
                 started-signature-session
                 
                     109.189.202.39
                     Mozilla/5.0 (Linux; Android 10; K) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/149.0.0.0 Mobile Safari/537.36
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2026-06-11T22:36:52.302+02:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     Egenerklæringsskjema
                     3kXJLngvLv2YqKI/l7L5/dLmI0j1qVpVTNhO2VnshEU=
                     SHA-256
                
            
             
                 2026-06-11T22:36:55.136+02:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
             
                 2026-06-11T22:36:55.190+02:00
                 signer-chose-to-proceed
                 
                     The signer chose to proceed to signing.
                
            
        
         
             
                 2026-06-11T22:37:23.069+02:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 yvT7BYXCoJZVT2v5rWdxUk1akeDT4VmZHy2+0r/4+Ic=

 
 
 

 
 UJcBCr9BvSRsd3AMMXpSwoGg6SQsoJorNez9geQ5ipE=


 
RJ6d7qDKFFjYk0HFI+xyQjnv1a5mk9FQZaKrlIdnMMOdKnUtvONwL5zzFhLF1ORs1aF1QoLUS2Hu

sIDfwVUpZuMXBz3Cg8ZklYpUJGQvhgQAUTgOhv9BUENlpbWNDfVywfZMEldeyatrDK37DfxNB6WX

rdm8MwCiprPwhRPmxgx9HDpqzI+bpZG+zqX/LCLgV7xwf7iAzD31oi7wVUbbnJ48MHqIbzXjRftR

gSzQtwpIxCILoTmDy5Oo/jREp5NmVbaHXzUgZyhu8z4NwDzn1L7qjVhqj9fZL7Hmzm3DcgBigb0N

CbJ+Fn0vaM3L4ICMzQ8OUF0qbYITqRUin3VEv21b6Tt/6kpx/sY/xkfCZqI7K2vWvda/UiOUhRKs

BcQIeWrxD0bal8Uufv3cLizT01Vlc0qV02SRZUARV2CBPNJt0bbISmXrUfOzHIDxbTRgiEKMhIsn

3/FaKrpKl7mYXwzvW/g1x7yyxwf1L5aiw5BTxuZY0VfKLQI/ZZfYgxR8

 
 
 
MIIGFzCCA/+gAwIBAgILAIQtlTqWYK9uiKYwDQYJKoZIhvcNAQELBQAwaDELMAkGA1UEBhMCTk8x

GDAWBgNVBGEMD05UUk5PLTk4MzE2MzMyNzETMBEGA1UECgwKQnV5cGFzcyBBUzEqMCgGA1UEAwwh

QnV5cGFzcyBDbGFzcyAzIENBIEcyIFNUIEJ1c2luZXNzMB4XDTI2MDIyNTEyNDg1M1oXDTI5MDMy

NDIyNTkwMFowUzELMAkGA1UEBhMCTk8xFDASBgNVBAoMC1NJR05JQ0FUIEFTMRQwEgYDVQQDDAtT

SUdOSUNBVCBBUzEYMBYGA1UEYQwPTlRSTk8tOTg5NTg0MDIyMIIBojANBgkqhkiG9w0BAQEFAAOC

AY8AMIIBigKCAYEAnfAWKbHIZzTeQWp0HG1QeFvbJAwYbLDVf8HVZ3thMn6S7aYRV/KKOLtNIXmW

HnYwyiC/tzjYkQqDMcvc6c88+hfU9N9qnMG6iqalF6YjkV1V1ng5/ZDSfsENtX0hkAAxWRXmkc/+

S8WMw76TdSpBYyTwU8YymcGfCdOP2kl9FaMGQEovhwrhFyE9yghtZxm/Kd7c0smXyLPZboCQdega

SjZg/4+2HM88+R5K0oT+P0Jy8LZ+7QDUglGg15wx5gJsjdEKpIqvOlmzhAoIpn0eb1lK4dDdvhVK

F/OLw86/PPV2ytkFdoFsTWnDulaBruKcsEx2p1A9GyD3ctCmPpqStH1soHVXDNFEx0y4sVi1KsmK

JrTdvkUch7wIB1y/zd++kyNVm+jfyIxOpP32KXxY9oZPw3JBB652DBq9yvJbeFYfBzO2Lp0jfdF2

VMVmOo5lk7xuQ308fBDmHqNxhJ/TWBhNM86AySyA8vQIb7uIwasWxVchnu/wzNjMws6r0mRzAgMB

AAGjggFVMIIBUTAJBgNVHRMEAjAAMB8GA1UdIwQYMBaAFIFFnCmVZjg37TtUTo4y5ZYhedVkMB0G

A1UdDgQWBBQY0OsrRZJHJP5rOvlk6sfPq2XVXjAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBkAwHwYDVR0gBBgwFjAK

BghghEIBGgEDAjAIBgYEAI96AQEwOwYDVR0fBDQwMjAwoC6gLIYqaHR0cDovL2NybC5idXlwYXNz

Y2EuY29tL0JQQ2wzQ2FHMlNUQlMuY3JsMG8GCCsGAQUFBwEBBGMwYTAnBggrBgEFBQcwAYYbaHR0

cDovL29jc3Bicy5idXlwYXNzY2EuY29tMDYGCCsGAQUFBzAChipodHRwOi8vY3J0LmJ1eXBhc3Nj

YS5jb20vQlBDbDNDYUcyU1RCUy5jZXIwJQYIKwYBBQUHAQMEGTAXMBUGCCsGAQUFBwsCMAkGBwQA

i+xJAQIwDQYJKoZIhvcNAQELBQADggIBAIjknw1eWyoU1Xv1ugb08MKMxGg0FpaVD2NFKjgrIqxf

HXBIzQeIWf1NE2GbxZXCp79UZsyQArSnksvsMi66gmMtULCsAlJ20pXkRJcXDIcLLwDf6Y7D7Qvg

zHZjzebt9LRElDTVKfAWE+H81+sEoA2y2mvSDm+5DHIwo9+UR6rHAwTa5BoPlNd/qeqC4MlafsTH

I0FDDfqgq0+Ogv5AAKhnzO4/fMd/O0KOhlQt64QKRYwSH4xZJTlaumd3sYrmDIUCqUBEi9kJswj+

D6FEsfQK0im21uc7NOn6emmwtOE8HQheP58DzuS5WgxkuLXx2eUXnqKAirFVbin44MRCnbXIALV+

p5azDx98Yrhd6iioYCtREhO+f2HDBjWVnhVFIsrtZP4GCSKWxuO26R/B9cn0oXfGoSVN21Ooiqd2

0Y6lD+uYAAuyAxrPQrmtU8FcY9btJuIPu4JNKXlOOieXcIWMwSwsL8QX9d2AwK70YWD64mCy5KCk

qEvbdHcTSycMUrOoAXfyA8ry899RcaHpZFcupQ5i9A4MnVzTJLwWoVnpL3877YpqWrydGmIvw38m

hFN/PTAKYMPZXoaJL28dlfdTF+lx+Bs1WX4ilpYutmzc4MvY+dTBFJCX68ZjnacFvZydLw5gwiit

J1eoaf8gzcIPgDuXzlbXHwZLsW4HzjT6



     2026-06-11T22:37:23.258+02:00     g/m6Q/0qtY2RjlwecXtgHuhrpCBTIsZBpApluEfw7r8=  cn=Buypass Class 3 CA G2 ST Business,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 624193232294512402794662    ReBYMc3awfK5bcjKVGIINMh2Sen/07Jtfa0q0H+AcjI=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 1015416679773832303832456    +MFsa0/UXLBnLhZYK4gF8cr9DEjYZvTtiVsw41Kp+qY=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 957802745516833431383684   text/xml    MIIGezCCBGOgAwIBAgILANcF2TfqKJjzbYgwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x MIIFtjCCA56gAwIBAgILAMrSl0OXH9IoboQwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x   MIIHMAoBAKCCBykwggclBgkrBgEFBQcwAQEEggcWMIIHEjCB/qFYMFYxCzAJBgNVBAYTAk5PMRMw 
     
         
             Finn Roger Sørseth
             9578-5995-4-425172
             18027640946
             NO
             PID
             Sørseth
             Finn Roger
        
         
             application/pdf
             Egenerklæringsskjema
             3kXJLngvLv2YqKI/l7L5/dLmI0j1qVpVTNhO2VnshEU=
        
         
             Signicat Sign (BankID OIDC High)
             XML Signature
             2026-06-11T22:42:14.262+02:00
        
    
     urn:signicat:signaturepolicy:authbased-ltv:2.2
     
         
         BankID OIDC High
    
     
     
         
             
             
             
             
             nbid-oidc-high
             4
             gjensidigeforsikring
        
         
             
             
             
        
    
     
         
             
                 2026-06-11T22:41:23.582+02:00
                 started-signature-session
                 
                     176.11.4.248
                     Mozilla/5.0 (Linux; Android 10; K) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/149.0.0.0 Mobile Safari/537.36
                     The signer started the signature session by doing an HTTP request to the TSP server.
                
            
             
                 2026-06-11T22:41:24.675+02:00
                 presented-document-to-signer
                 
                     The TSP presented the document to the signer.
                     Egenerklæringsskjema
                     3kXJLngvLv2YqKI/l7L5/dLmI0j1qVpVTNhO2VnshEU=
                     SHA-256
                
            
             
                 2026-06-11T22:41:27.272+02:00
                 signer-consented-to-document-content
                 
                     The signer approved of the contents of the document.
                
            
             
                 2026-06-11T22:41:27.359+02:00
                 signer-chose-to-proceed
                 
                     The signer chose to proceed to signing.
                
            
        
         
             
                 2026-06-11T22:42:14.262+02:00
                 verified-saml-response
                 
                     The SAML Response attributes from the authentication was verified.
                
            
        
    
 
 
 
 
 
 
 

 
 9jmE2NUCDkpvj7tOKzabX5GDFmzw6MIrZbKib6uL7og=

 
 
 

 
 Yg5Zwie8bcombAPYbypmAcbWzcVFXyVfIdsl7mCzdt0=


 
I5avN2isThQtOrKTJbkbzD4tfx6Pakjw1MDTa0K/vJkQFoGq81dwXI8+ns9LgEa1PsQA6CfO1Wan

6aS3vxkU0R9V7pkuiWGRgyHZceY92ZLacewExcLul3fed1ZNnsJ0TXnnVA6W/NCYn6fiL6i5330R

gccWVXrImc7WOaPFgpMZgxDEwOsSgsUEW4BhhYXfgFJh0nEudbMXUfJkfvJlBJw14HAq/JHqAKyV

1OGsyUmLuYvmON7DINpSiHif79LfmXG0AkxS3fBkArHJPAcvASAtaXopdWPHAW/o5x6zhkjmEzU5

ctJqDf9/ltdgE+GJGTvqCWghf7gWHMYhzoKcMtQZ1LIsdgVlwzZaPV1EVtIKns4UtaKhr/udPiF5

aHdOxmVuFL5tJcq7M6QqaYG4xxvxGAQs8j+rYs4bazr6jCiqoT+nx57COEJMTDCR0aw+ZwlWVeOU

QmYf3Pl3GQ7f+AsuNSIlajJXo65l8f5y9oIbXet3KVE9YED71cWri5tR

 
 
 
MIIGFzCCA/+gAwIBAgILAIQtlTqWYK9uiKYwDQYJKoZIhvcNAQELBQAwaDELMAkGA1UEBhMCTk8x

GDAWBgNVBGEMD05UUk5PLTk4MzE2MzMyNzETMBEGA1UECgwKQnV5cGFzcyBBUzEqMCgGA1UEAwwh

QnV5cGFzcyBDbGFzcyAzIENBIEcyIFNUIEJ1c2luZXNzMB4XDTI2MDIyNTEyNDg1M1oXDTI5MDMy

NDIyNTkwMFowUzELMAkGA1UEBhMCTk8xFDASBgNVBAoMC1NJR05JQ0FUIEFTMRQwEgYDVQQDDAtT

SUdOSUNBVCBBUzEYMBYGA1UEYQwPTlRSTk8tOTg5NTg0MDIyMIIBojANBgkqhkiG9w0BAQEFAAOC

AY8AMIIBigKCAYEAnfAWKbHIZzTeQWp0HG1QeFvbJAwYbLDVf8HVZ3thMn6S7aYRV/KKOLtNIXmW

HnYwyiC/tzjYkQqDMcvc6c88+hfU9N9qnMG6iqalF6YjkV1V1ng5/ZDSfsENtX0hkAAxWRXmkc/+

S8WMw76TdSpBYyTwU8YymcGfCdOP2kl9FaMGQEovhwrhFyE9yghtZxm/Kd7c0smXyLPZboCQdega

SjZg/4+2HM88+R5K0oT+P0Jy8LZ+7QDUglGg15wx5gJsjdEKpIqvOlmzhAoIpn0eb1lK4dDdvhVK

F/OLw86/PPV2ytkFdoFsTWnDulaBruKcsEx2p1A9GyD3ctCmPpqStH1soHVXDNFEx0y4sVi1KsmK

JrTdvkUch7wIB1y/zd++kyNVm+jfyIxOpP32KXxY9oZPw3JBB652DBq9yvJbeFYfBzO2Lp0jfdF2

VMVmOo5lk7xuQ308fBDmHqNxhJ/TWBhNM86AySyA8vQIb7uIwasWxVchnu/wzNjMws6r0mRzAgMB

AAGjggFVMIIBUTAJBgNVHRMEAjAAMB8GA1UdIwQYMBaAFIFFnCmVZjg37TtUTo4y5ZYhedVkMB0G

A1UdDgQWBBQY0OsrRZJHJP5rOvlk6sfPq2XVXjAOBgNVHQ8BAf8EBAMCBkAwHwYDVR0gBBgwFjAK

BghghEIBGgEDAjAIBgYEAI96AQEwOwYDVR0fBDQwMjAwoC6gLIYqaHR0cDovL2NybC5idXlwYXNz

Y2EuY29tL0JQQ2wzQ2FHMlNUQlMuY3JsMG8GCCsGAQUFBwEBBGMwYTAnBggrBgEFBQcwAYYbaHR0

cDovL29jc3Bicy5idXlwYXNzY2EuY29tMDYGCCsGAQUFBzAChipodHRwOi8vY3J0LmJ1eXBhc3Nj

YS5jb20vQlBDbDNDYUcyU1RCUy5jZXIwJQYIKwYBBQUHAQMEGTAXMBUGCCsGAQUFBwsCMAkGBwQA

i+xJAQIwDQYJKoZIhvcNAQELBQADggIBAIjknw1eWyoU1Xv1ugb08MKMxGg0FpaVD2NFKjgrIqxf

HXBIzQeIWf1NE2GbxZXCp79UZsyQArSnksvsMi66gmMtULCsAlJ20pXkRJcXDIcLLwDf6Y7D7Qvg

zHZjzebt9LRElDTVKfAWE+H81+sEoA2y2mvSDm+5DHIwo9+UR6rHAwTa5BoPlNd/qeqC4MlafsTH

I0FDDfqgq0+Ogv5AAKhnzO4/fMd/O0KOhlQt64QKRYwSH4xZJTlaumd3sYrmDIUCqUBEi9kJswj+

D6FEsfQK0im21uc7NOn6emmwtOE8HQheP58DzuS5WgxkuLXx2eUXnqKAirFVbin44MRCnbXIALV+

p5azDx98Yrhd6iioYCtREhO+f2HDBjWVnhVFIsrtZP4GCSKWxuO26R/B9cn0oXfGoSVN21Ooiqd2

0Y6lD+uYAAuyAxrPQrmtU8FcY9btJuIPu4JNKXlOOieXcIWMwSwsL8QX9d2AwK70YWD64mCy5KCk

qEvbdHcTSycMUrOoAXfyA8ry899RcaHpZFcupQ5i9A4MnVzTJLwWoVnpL3877YpqWrydGmIvw38m

hFN/PTAKYMPZXoaJL28dlfdTF+lx+Bs1WX4ilpYutmzc4MvY+dTBFJCX68ZjnacFvZydLw5gwiit

J1eoaf8gzcIPgDuXzlbXHwZLsW4HzjT6



     2026-06-11T22:42:14.481+02:00     g/m6Q/0qtY2RjlwecXtgHuhrpCBTIsZBpApluEfw7r8=  cn=Buypass Class 3 CA G2 ST Business,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 624193232294512402794662    ReBYMc3awfK5bcjKVGIINMh2Sen/07Jtfa0q0H+AcjI=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 1015416679773832303832456    +MFsa0/UXLBnLhZYK4gF8cr9DEjYZvTtiVsw41Kp+qY=  cn=Buypass Class 3 Root CA G2 ST,o=Buypass AS,2.5.4.97=NTRNO-983163327,c=NO 957802745516833431383684   text/xml    MIIGezCCBGOgAwIBAgILANcF2TfqKJjzbYgwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x MIIFtjCCA56gAwIBAgILAMrSl0OXH9IoboQwDQYJKoZIhvcNAQENBQAwZDELMAkGA1UEBhMCTk8x   MIIHMAoBAKCCBykwggclBgkrBgEFBQcwAQEEggcWMIIHEjCB/qFYMFYxCzAJBgNVBAYTAk5PMRMw